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Bracie Wojciechu, 
Czcigodny Księże 

Rok temu dziękowaliśmy Panu Bogu za dar 
Twojego życia i powołania do stanu zakonnego. 
Wtedy cieszyliśmy się wspólnie, że doczekałeś dnia 
święceń diakonatu, a teraz radujemy się ogromnie, 
iż nadszedł piękny dzień 19 maja 2018 roku – dzień 
Twoich święceń kapłańskich. Istotę kapłaństwa 
w niezwykle piękny sposób opisał ks. dr Mariusz 
Bernyś w wierszu pt „Ręce, które rodzą”: 

Te ręce przed chwilą urodziły Boga 
Gdy Ducha Świętego z wiarą przywołałeś 
Chleb się przeistoczył, a z nim ból i trwoga 
Twoje serce, talent, wdzięk i życie całe

Jak kiedyś z miłości Przenajświętsze Ciało
Wzięło swój początek w Panny Świętej łonie
Jakby tej miłości było Mu za mało
Teraz chce mieć dla niej twoje święte dłonie

Nie lękaj się, weź Go, jak umiesz najczulej
On chce, byś Go tulił w dłoniach w chlebie białym
Przylgnij dziś do Niego z twym szczęściem i bólem
Aż na krzyż pójdź za Nim i oddaj się cały

Życzymy by Twoje ręce zanosiły Jezusa każdemu 
potrzebującemu człowiekowi, by dzięki Tobie 
odczuł, że Bóg jest blisko. Bądź świadkiem wiary 
dla nas i dla wszystkich, których Pan postawi na 
Twej drodze, bądź wzorem dążenia do świętości, 
bowiem obecne czasy potrzebują coraz większych 
i odważniejszych świadków wiary, gigantów 
świętości gotowych przeciwstawić się złu, które 
dotyka człowieka z niespotykaną dotąd perwersją. 
Bądź także szczęśliwy w swym powołaniu 
i w każdym dniu odczuwaj wielką radość 
z ukochania Jezusa.
Twoja Osoba otoczona jest codzienną wspólnotową 
modlitwą, w której prosimy, by Dobry Bóg obdarzał 
Cię swoim błogosławieństwem i zdrowiem, 
a Maryja – Matka Kapłanów orędowała we 
wszystkich inicjatywach i wspierała w trudach, 
jakie przynosi życie.
Gratulujemy Czcigodnym Rodzicom Państwu 
Krystynie i Markowi Pawłowskim oraz całej 
bliższej i dalszej rodzinie.

 Rada Parafialna
członkowie Oddziału Towarzystwa Przyjaciół 

WSD w Tarnowie

INAUGURACJA V SYNODU DIECEZJI TARNOWSKIEJ
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i sakramentami, można wyjść z nich obronną ręką.
Warto pochylić się także nad sytuacją ludzi samotnych 

i chorych. To wielkie wyzwanie, gdyż często tacy ludzie 
nie zwrócą się o pomoc sami. Jest to zadanie dla parafialnej 
CARITAS, ale także dla nas wszystkich, szczególnie dlatego, 
że mamy parafię pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego. To 
nas jakoś bardziej zobowiązuje do odczytywania nauki św. 
Jana Pawła II o wyobraźni miłosierdzia...

Ogromnym wyzwaniem są także ci, którzy żyją na 
obrzeżach Kościoła i wiary. Bardzo często tacy ludzie uczest-
niczą w Eucharystii okazjonalnie i nie są zainteresowani ży-
ciem wiary. Nie ze złej woli czy wrogiego nastawienia, ale po 
prostu nie odczuwają takiej potrzeby. Z jakiegoś powodu, 
głód Boga, który jest właściwy każdemu człowiekowi, został 
zagłuszony i zaspokojony przez tempo codziennego życia. 
Po prostu nie zastanawiają się nad sprawami wiary, bo stała 
się ona tylko odświętnym dodatkiem do życia. I z pewno-
ścią jest to jakieś zaniedbanie ze strony Kościoła, który czę-
sto skupia się na tych, którzy do kościoła chodzą, modlą się 
i żyją po chrześcijańsku. 

Wiara musi dorośleć razem z człowiekiem, musi dojrze-
wać. Nie da się osiągnąć świętości nie dbając o rozwój wia-
ry. Co zrobić, jakich metod użyć, aby ludzie zechcieli wziąć 
udział w rekolekcjach, w nabożeństwach, w spotkaniach, 
aby zechcieli włączyć się do grup działających w parafii, aby 
poczuli się współodpowiedzialni za tę wielką Rodzinę Ko-
ścioła? To refleksja dla każdego z nas, bo przecież wszyscy 
tworzymy wspólnotę kościoła.

Właśnie temu ma służyć synod, który rozpoczął się 
w kwietniu i potrwa przez najbliższe trzy lata. Potrzeba jed-
nak dużo modlitwy i zaangażowania wielu ludzi, aby ten czas 
synodalnej odnowy życia przyniósł błogosławione owoce.

Nasza parafia, która w tym roku obchodzi 25 lat istnienia 
przeżywa nawiedzenie Rodzin przez Jezusa Miłosiernego 
w kopii łagiewnickiego obrazu Jezu Ufam Tobie. To wielka 
łaska dla całej naszej wspólnoty, bo możemy osobiście za-
wierzyć swoje życie i życie naszych bliskich Jezusowi Miło-
siernemu, możemy oddać się Jego miłości. To także dusz-
pasterski Rok Ducha Świętego i wierzę, że to dobry czas 
dla naszej rodziny parafialnej, aby bardziej zaangażować się 
w życie Kościoła, aby zatroszczyć się o przyszłość wiary na-
szych dzieci i wnuków.

Niech Bóg w Trójcy Jedyny nam w tym błogosławi!
Wasz ksiądz Proboszcz

TAK SOBIE MYŚLĘ... Czcigodny Księże Proboszczu.
Dzień Imienin to okazja, by wyrazić Ci wdzięczność za trud posługi kapłańskiej 

w naszej wspólnocie.
Zapewniając o tej wdzięczności, pragniemy złożyć Ci życzenia prawdziwej, 

apostolskiej odwagi, pokornej zgody na Boże plany. Niech Pan serc ludzkich 
- Jezus Chrystus, będzie źródłem siły i  radości z  wykonywanej przez Księdza 
służby w Winnicy Pańskiej.

Życzymy Ci, drogi Księże Proboszczu, aby dobry Bóg obdarzył Cię obfitością 
swoich łask, dobrym zdrowiem, radością i umiejętnością przezwyciężania kło-
potów dnia codziennego.

Duszpasterze, pracownicy 
i wspólnota parafialna. 23.04.2018 r.

Drodzy Parafianie! Kiedy trwał IV Synod Diecezji Tar-
nowskiej byłem licealistą. Wiedziałem, że jest coś takiego, jak 
Synod, ale nic więcej. I chyba większość ludzi ma taką świa-
domość. Słyszymy o tym w kościele czy w radiu RDN, od 
dłuższego czasu raz w miesiącu jest niedziela synodalna, któ-
ra przybliża nam tę rzeczywistość. Ale może trzeba uważniej 
przyjrzeć się temu, czym tak naprawdę jest Synod Diecezjalny?

Synod to najbardziej doniosłe wydarzenie w życiu die-
cezji. Jest odpowiedzią na nowe potrzeby duszpasterskie. 
Jego celem jest wzrost wiary i wyjście naprzeciw nowym 
warunkom życia chrześcijańskiego. A te potrzeby są coraz 
to nowe, gdyż warunki życia zmieniają się bardzo szybko 
i pojawiają się rozmaite wyzwania duszpasterskie. Dlatego 
w fazie przygotowawczej Synod jest słuchaniem głosu ludu 
przez zgłaszania zagadnień, nad którymi zastanawiać się 
będą poszczególne komisje synodalne. 

Spróbujmy zatem zastanowić się nad nowymi wyzwa-
niami duszpasterskimi, które dotyczą nas samych. 

Dzisiaj wielkim zadaniem Kościoła jest troska o  mło-
dzież… Niestety, współczesny świat wcale nie ułatwia 
młodym ludziom bliskości z Bogiem. Rozmaite ideolo-
gie wpychają się do naszej codzienności pokazując, jak 
bardzo atrakcyjne życie jest poza Kościołem, że to wła-
śnie religia i Kościół są ograniczeniem człowieka. Wszy-
scy widzimy, jak młodzież ulega takim wpływom życia 
poza Kościołem, tam próbuje znaleźć dla siebie szczęście. 
Świat oferuje im szybkie radości i przyjemności, najczę-
ściej bez zobowiązań. Oferuje tak wiele różnych bodź-
ców, których młodzi ludzie nie są w stanie zracjonalizo-
wać i wyciągnąć wniosków. Jeśli do tego dodamy kryzys 
ideałów, a może raczej zamianę ideałów na idoli, którzy 
nie zawsze są osobami godnymi naśladowania, wtedy 
zrozumiemy tę trudną sytuację młodzieży. I to właśnie 
do nas, duszpasterzy, należy znalezienie sposobów, aby 
pomóc młodym ludziom odnaleźć Chrystusa i zachwycić 
się Nim. Zbudować z Jezusem osobistą relację opartą na 
tęsknocie i przyjaźni. Wierzę, że wspólnie z przedstawi-
cielami młodzieży przy modlitewnym wsparciu całych 
parafialnych wspólnot uda się wypracować takie sposoby. 

I to też dla nas wszystkich powinna być refleksja nad 
swoją wiarą, nad codzienną modlitwą, nad odpowiedzial-
nością za życie sakramentalne, bo to podstawa katolickie-
go wychowania. 

Kolejnym wyzwaniem jest duszpasterstwo małżeństw. 
Tutaj pochylamy się nad sposobami dotarcia do małżon-
ków, zwłaszcza młodych, aby pomóc im zbliżyć się do 
siebie i   budować trwałą relację z Bogiem i Kościołem. 
Chodzi tutaj o to, aby metody duszpasterskie odpowiadały 
potrzebom małżonków, aby dotykały problemów codzien-
nego życia i pomagały je rozwiązywać w oparciu o naukę 
Chrystusa i Kościoła. Dzisiejszy świat zastawia wiele pu-
łapek na małżeństwo i rodzinę. I tylko żyjąc blisko Pana 
Boga, będąc umocnionym wspólną małżeńską modlitwą 
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MARZEC
• Jednym z elementów przygotowania do Świąt Zmar-

twychwstania mającym na celu „umocnienie wiary 
i odnowę moralną” są rekolekcje. W naszej parafii naj-
wcześniej – od 5 do 7 marca - rozpoczęli je licealiści 

z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, następnie 
od 14 do 16 marca - dzieci i młodzież z PSP nr 2 oraz 
od 18 do 21 marca – pozostali wierni. 

• Około 40 osób samotnych, chorych, rodzin potrzebu-
jących wsparcia z naszego najbliższego otoczenia zosta-
ło obdarowanych przez ludzi dobrego serca prezentem 
z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. Corocz-
ną akcję „Wielkanocna Pisanka”, trwającą od 18 do 25 
marca koordynował Parafialny Oddział Caritas.

O Maryjo, Niepokalana Dziewico,
Czysty krysztale dla serca mojego,
Tyś mocy moja, o silna kotwico,
Tyś tarczą i obroną dla serca słabego.
O Maryjo, Tyś czysta i niezrównana,
Dziewico i Matko zarazem,
Tyś piękna jak słońce, niczym nie zmazana,
Nic nie pójdzie w porównanie z Twej duszy obrazem.
Twa piękność zachwyciła oko trzykroć Świętego,
Że zstąpił z nieba, opuszczając tron wieczystej stolicy,
I przybrał ciało i krew z serca Twego,
I przez dziewięć miesięcy tając się w sercu Dziewicy.
O Matko, Dziewico, nikt nie pojmie tego,
Że Bóg niezmierzony staje się człowiekiem,
To tylko motyw miłości i niezgłębionego miłosierdzia swego,
Przez Ciebie, Matko, dane nam żyć z Nim na wieki.
O Maryjo, Matko Dziewico i Bramo niebieska,
Przez Ciebie przyszło nam zbawienie,
Wszelka łaska przez Twoje ręce dla nas tryska,
A wierne naśladowanie Ciebie uświęci mnie jedynie.
O Maryjo, Dziewico, Lilio najśliczniejsza,
Serce Twe dla Jezusa było pierwszym tabernakulum na ziemi,
A to, dlatego, że pokora Twoja była najgłębsza,
I dlatego wyniesiona nad chóry anielskie i nad świętymi.
O Maryjo, słodka Matko moja,
Oddaję Ci duszę, ciało i biedne me serce,
Bądź strażniczką życia mego,
A szczególnie w śmierci godzinie, w ostatniej walce. 

/Dz. 161/

Z DZIENNICZKA SIOSTRY FAUSTYNY
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• Nocą z 23 na 24 marca, po mszy świętej o 20.00 trzy 
grupy osób przeszły w ciszy, samotności i trudzie trze-
ma trasami Ekstremalną Drogę Krzyżową: 42 km na 
Jamną, 27 km do Zabawy i 23 km do Domosławic. 

• 24 marca w Starych Żukowicach GRUPA25+ wysta-
wiła misterium „Tajemnica Eucharystii”. Zakończyło 
ono czterodniowe przygotowania duchowe do Wiel-
kiego Tygodnia wiernych tutejszej parafii pw. Naj-
świętszej Maryi Panny, dla których rekolekcje głosił 
nasz proboszcz, ks. Wojciech Werner. 

• 25 marca w Niedzielę Palmową, liturgię mszy świętej 
o 11.30 rozpoczęła procesja z palmami, uroczysty cha-
rakter podkreślił śpiew Męki Pańskiej w  wykonaniu 
Andrzeja Gicali, Marcina Kuty i Jędrka Rosy. Po mszy 
odbył się konkurs palm.

• W  Niedzielę Palmową wieczorem w  przeżywanie 
Wielkiego Tygodnia wprowadziła nas młodzież z Gru-
py Teatralnej GT autorskim montażem słowno – mu-
zycznym pt. „Łza”. 

• 28 marca, w Wielką Środę, z udziałem około 3 tysięcy 
wiernych, przeszła ulicami Brzeska druga wspólna 
Droga Krzyżowa. Rozpoczęła się o 19.00 w kościele 
MB Częstochowskiej w  Słotwinie, a  zakończyła pod 
figurą św. Jakuba Apostoła przy brzeskiej farze. Po zor-
ganizowaniu dwóch takich nabożeństw Akcja Kato-
licka przekazała to zaszczytne zadanie na przyszły rok 
Odnowie w Duchu Świętym.

• Od 29 marca do 1 kwietnia przeżywaliśmy Triduum 
Paschalne i  Zmartwychwstanie Pańskie. Liturgię 
tych Świętych Dni wzbogacił śpiew chóru Gaudium 
i Scholi Dziecięcej Ziarenka Nadziei. Ziarenka popro-
wadziły również Drogę Krzyżową dla dzieci w Wielki 
Piątek. Czuwania w poszczególne dni prowadziły róż-
ne grupy parafian.

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ
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KWIECIEŃ
• 5 kwietnia na zaproszenie parafialnego Klubu Seniora 

kilkadziesiąt osób obejrzało w tarnowskim teatrze im. 
L. Solskiego sztukę „Poskromienie złośnicy” z bra-
wurowo zagraną przez naszego krajana Kamila Wod-
kę rolą Grumia. Po spektaklu grupa odkrywała piękno 
i historię Tarnowa. 

• W czwartek, 5 kwietnia, po Świętach Zmartwychwsta-
nia Pańskiego, z  inicjatywy członków Parafialnego 
Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Wyższego Semi-
narium Duchownego w Tarnowie, odbyło się miłe 
spotkanie ze wszystkimi księżmi pracującymi w na-
szej parafii. Po wotywnej nowennie do Miłosierdzia 

Bożego i mszy świętej. udaliśmy się do parafialnej ka-
wiarenki, aby przy „wielkanocnym jajeczku” wspólnie 
przeżywać radość ze zmartwychwstania Chrystusa. 
Postanowiliśmy odbywać takie spotkania w przyszłych 
latach, zawsze w tym samym terminie – w czwartek po 
Wielkanocy. 

• 7 kwietnia w sobotę nasza parafia gościła kilkuset wo-
lontariuszy, darczyńców i pracowników Caritas Die-
cezji Tarnowskiej z okazji dorocznego Święta Patro-
nalnego tej organizacji charytatywnej. Mszy świętej 
przewodniczył i homilię wygłosił ks. Biskup Ordyna-
riusz Andrzej Jeż.

• W odpuście parafialnym, który obchodziliśmy 8 kwiet-
nia, towarzyszył nam ks. Paweł Cyz, duszpasterz mło-

dzieży z  Tarnowa. 
Ksiądz Paweł prze-
wodniczył celebrze 
sumy odpustowej 
oraz głosił homilie na 
wszystkich mszach 
świętych. Zwieńcze-
niem uroczystości 
było misterium „Ta-
jemnica Eucharystii” 
wystawione o  20.15 
w kościele przez GRU-
PĘ 25+ z  towarzysze-
niem chóru Gaudium.

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ



PISMO PARAFII MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W BRZESKU NR 3 / 2018 7

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ

• Szczególnym dniem ukazywania piękna i wartości ży-
cia ludzkiego jest Dzień Świętości Życia, który w tym 
roku obchodziliśmy 9 kwietnia. Diecezjalne obchody 
tego wydarzenia odbyły się w Sanktuarium Matki Bo-
żej Tuchowskiej podczas mszy świętej o godz. 18.30. 
W naszej parafii co roku chętni wierni podejmują z tej 
okazji Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.

• Od 11 do 15 kwietnia – „Przez Maryję do źródeł Mi-
łosierdzia” pielgrzymowała duża grupa naszych para-
fian pod opieką duchową ks. dr Jana Lorka. Wyjazd 
zorganizował Klub Seniora. Trasa zwiedzania wiodła 
przez Gietrzwałd, Sokółkę, Świętą Lipkę do Trok, Wil-
na i Kowna.

• 7 i 14 kwietnia w poszczególnych dekanatach odbyły 
się spotkania Członków Komisji Przygotowawczej 
V Synodu Diecezji Tarnowskiej z  parafialnymi ze-
społami synodalnymi. W naszym dekanacie spotka-
nie w  kościele św. Jakuba 14 kwietnia prowadził ks. 
dr Andrzej Dudek, sekretarz pomocniczy V Synodu 
oraz przewodniczący Komisji ds. Kultu Bożego i Życia 
Sakramentalnego. /więcej informacji w rubryce „V Sy-
nod Diecezji Tarnowskiej.”

• W sobotę 14 kwietnia w parafii Miłosierdzia Bożego 
w Brzesku spotkali się miłośnicy i posiadacze pojaz-
dów zabytkowych na Klasycznym Rozpoczęciu Se-
zonu 2018. Ponad 300 uczestników, 155 pojazdów, 
a wśród nich jedyny na świecie zachowany fiat, któ-
rym papież Jan Paweł II podróżował po Polsce pod-
czas pielgrzymki w 1979 roku!

• Niedziela, 15 kwietnia – Drugi Narodowy Dzień czy-
tania Pisma Świętego rozpoczął X Tydzień Biblijny, 
który w tym roku przebiegał pod hasłem „Weźmijcie 
Ducha Świętego (J 20,22)”.Przed i po mszach świę-
tych chętne osoby czytały fragmenty Listu św. Pawła 
do Rzymian, a 18 kwietnia, w  środę ksiądz Marek  
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Jawor, doktor nauk teologicznych w zakresie bibli-
styki, przewodniczył w naszym kościele parafialnym 
mszy świętej wieczornej, wygłosił kazanie oraz konfe-
rencję „Duch Święty w Ewangeliach”.

• 20 kwietnia w ramach „Spotkania dla Zabieganych” 
prelekcję na temat „Opieka zdrowotna czy zamach na 
zdrowie. Antykoncepcja hormonalna” wygłosiła dr 
Karolina Walczak. W sposób bardzo fachowy, w oparciu 
o rzetelne, nie wszystkim dostępne źródła, pani doktor 
omówiła zagrożenia zdrowotne i pułapki etyczno - mo-
ralne związane z antykoncepcją hormonalną. 

• Głos dzwonów z kościołów całej diecezji obwieścił hi-
storyczne wydarzenie - Inaugurację V Synodu Die-
cezji Tarnowskiej. Uroczysta liturgia rozpoczęła się 
w sobotę 21 kwietnia o godz. 10.00. w kościele sank-
tuaryjnym Matki Bożej Fatimskiej w  Tarnowie. Po 
modlitwie i adoracji Najświętszego Sakramentu kil-
kutysięczna procesja wyruszyła ze śpiewem Litanii do 
Wszystkich Świętych ulicami miasta do katedry, gdzie 
wierni uczestniczyli we Mszy świętej koncelebrowanej 
pod przewodnictwem metropolity krakowskiego arcy-
biskupa Marka Jędraszewskiego.

• 26 kwietnia o godz.18.00 w naszej świątyni ks. arcy-
biskup Henryk Nowacki udzielił sakramentu bierz-
mowania ponad 100 kandydatom z brzeskich parafii 
Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej 
oraz z Jasienia i Poręby Spytkowskiej. Do przyjęcia da-
rów Ducha Świętego nasza młodzież przygotowywała 
się pod kierunkiem księdza Karola odpowiedzialnego 
za całość oraz siostry Renaty i Animatorów Młodzi na 
Progu. Bierzmowani i ich rodzice jako dar ołtarza ufun-
dowali dwa ornaty synodalne, które posłużą w liturgii 
podczas trwania V Synodu Diecezji Tarnowskiej. 

• 28 kwietnia do sanktuarium św. Andrzeja Boboli 
w Strachocinie pielgrzymowali członkowie Akcji Ka-
tolickiej Diecezji Tarnowskiej. W międzydiecezjalnym 
spotkaniu modlitewno – formacyjnym ph.: „O chrze-
ścijański kształt patriotyzmu” uczestniczyła kilku-
dziesięcioosobowa grupa członków Akcji Katolickiej 
z  dekanatu Brzesko wraz z  Asystentem dekanalnym 
ks. Wojciechem Wernerem. 

MAJ
• Maj – miesiąc poświęcony Maryi. W dni powszednie 

o 17.30 a w niedziele o 15.00, w kościele parafialnym 
uczestniczymy w  nabożeństwach majowych. Śpiew 

https://synodtarnow.pl/
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Litanii Loretańskiej 
i  pieśni maryjnych 
rozlega się także przy 
figurach przydroż-
nych i  kapliczkach 
rozsianych na terenie 
naszej parafii. Przy 
ulicy L. Okulickiego 
codziennie o  19.00 
wokół figury Matki 
Bożej poświęconej 
rok temu, w  stule-
cie objawień Maryi 
w  Fatimie, zbierają 

się okoliczni mieszkańcy. W środę 16 maja modlili się 
razem ze wspólnotą Galilea. 

• 5 maja w Auli Chrystusa Króla w kościele św. Jaku-
ba Apostoła w Brzesku, w ramach spotkań zespołów 
synodalnych, odbyły się warsztaty dla rodzin. W za-
jęciach uczestniczyło 18 osób z dekanatu, w tym para 
małżeńska z naszej parafii. Obecni byli kapłani: ks. 
dziekan Józef Drabik, ks. Tadeusz Cetera - Dekanalny 
Relator Synodalny oraz gość honorowy - o. Prof. Igna-
cy Kosmana OFMC. z Niepokalanowa.

• W niedzielę 6 maja 2018 r. odwiedził nas misjonarz ze 
Stowarzyszenia Misji Afrykańskich - ks. Robbin Ka-

memba pracujący w parafii św. Marka w Kairze. Ks. 
Robbin głosił kazania na niedzielnych mszach świę-
tych, a we wtorek 8 maja odwiedził uczniów Szkoły 
Podstawowej Nr 2.

• W czwartym dniu Odpustu w sanktuarium św. Stani-
sława w Szczepanowie tj. we czwartek 10 maja, piel-
grzymi z trzech brzeskich parafii uczestniczyli we 
mszy świętej koncelebrowanej pod przewodnictwem 
ks. Bpa Ordynariusza Andrzeja Jeża, modląc się w in-
tencji kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie 
i zakonne w diecezji.

• W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 13 maja, 
dzieci z czterech klas III: b, c, d, e przystąpiły do 
Pierwszej Komunii Świętej. Liturgia mszy świętej 
o 11.30 w tym dniu przybrała wyjątkowy charakter. 

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ
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Włączyły się w nią tym razem nie tylko dzieci poprzez 
śpiew i modlitwę, ale również rodzice i przyjaciele 
rodzin działający w parafialnej GRUPIE25+, poprzez 
przedstawienie ewangelicznej sceny Wniebowstąpienia 
Pana Jezusa. Do przyjęcia Pana Jezusa w Sakramencie 
Eucharystii dzieci przygotowywały się pod kierun-
kiem ks. Wojciecha Wernera i ks. Zbigniewa Barana. 
Rodzice i dzieci złożyli dar ołtarza w postaci dwóch 
ornatów synodalnych. 

• 16 maja na mszy świętej o 18.00 z dziećmi, które przy-
jęły po raz pierwszy Sakrament Komunii Świętej 
spotkał się ks. Piotr Boraca, Sekretarz Diecezjalny Pa-
pieskich Dzieł Misyjnych. W ramach Dnia Misyjnego 
ksiądz Piotr przybliżył dzieciom życie ich rówieśników 
w krajach Afryki, a dzieci wsparły dzieła misyjne mo-

dlitwą i ofiarą pieniężną. Zebrana w tym dniu kwota tj. 
około 2600 zł została przekazana do Wydziału Misyj-
nego w Tarnowie.

• 17 maja podczas mszy świętej wieczornej w szere-
gi Liturgicznej Służby Ołtarza zostało uroczyście 
przyjętych 6 chłopców. Są to: Bruno Bochulski, Igor 
Lachowicz, Mikołaj Piekarz, Patryk Suchomel, Karol 
Wójtowicz, Michał Zachara. Do służby Panu Jezu-
sowi przy ołtarzu chłopcy przygotowywali się przez 
rok pod kierunkiem ks. Sylwestra oraz pana Daniela, 
a przyjęci na ministrantów zostali przez ks. probosz-
cza Wojciecha, który kandydatów pobłogosławił i na-
łożył im barwne pelerynki. Nowoprzyjęci ministranci 
złożyli podziękowania księdzu proboszczowi i księ-
dzu opiekunowi oraz życzenia księdzu Zbigniewowi 
z okazji 21 rocznicy święceń kapłańskich wypadają-
cej w tym dniu. 

• 19 maja, w trzeci piątek miesiąca, przypadł kolejny 
Wieczór Uwielbienia. Tym razem Pana Jezusa w Naj-
świętszym Sakramencie adorowały dzieci z klas trze-
cich wraz z rodzicami, dziękując za Pierwszą Komu-
nię Świętą. Zapewniały śpiewem i flagowaniem, że 
całym sercem Go kochają, dziękowały za otrzymane 
łaski oraz specjalnym Aktem Zawierzenia oddały Panu 
Jezusowi siebie samych, swoich rodziców i wszystkie 
sprawy. Modlitwę uwielbienia wraz z dziećmi i scholą 
młodzieżową prowadził ks. Proboszcz.

• Tegoroczne majowe Dni Kultury Chrześcijańskiej 
organizowane co roku przez parafię św. Jakuba obfito-
wały w różnorodne wydarzenia. W bogatym progra-
mie ujęto m.in. misterium „Tajemnica Eucharystii” 
w wykonaniu naszej parafialnej GRUPY25+ i chóru 
Gaudium. Można je było obejrzeć 20 maja o godzinie 
20.00 w kościele Jakuba.

• 27 maja na mszy świętej o 11.30 nasza parafia przeży-
wała prymicje brata Wojciecha Pawłowskiego, który 
przyjął święcenia kapłańskie 19 maja br. w  Zakonie 
Braci Mniejszych Kapucynów. Cieszymy się z powoła-
nia do służby Bożej naszego Rodaka; polecamy brata 
Wojciecha i jego rodzinę w naszych modlitwach.

U NAS – PRZEGLĄD WYDARZEŃ
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Aby nas do niej przygotować, Boża Opatrzność daje 
nam każdego roku Wielki Post, „sakramentalny znak 
naszego nawrócenia”, który zapowiada i urzeczywistnia 
możliwość nawrócenia się do Pana całym sercem i ca-
łym życiem” - powiedział papież Franciszek w orędziu na 
Wielki Post 2018. 

Jednym z  elementów przygotowania się do Świąt 
Zmartwychwstania, mającym na celu „umocnienie wia-
ry i odnowę moralną” są rekolekcje. W naszej parafii 
najwcześniej – od 5 do 7 marca - rozpoczęli je licealiści 
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, następnie od 
14 do 16 marca - dzieci i młodzież z PSP nr 2 oraz od 18 
do 21 marca – pozostali wierni. 

Rekolekcje dla uczniów Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 1 prowadził ksiądz Radosław Olejarz. Pod jego 

kierunkiem młodzież zastanawiała się nad tym, jak grzech 
działa w człowieku, próbowała odpowiedzieć sobie na py-
tanie, czym dla niej jest krzyż Chrystusa i rozważała o mi-
łości Boga do człowieka. Całość dopełniło uczestnictwo 
młodych we Mszy św., poprzedzone rachunkiem sumienia 
i spowiedzią. Nie zabrakło adoracji Najświętszego Sakra-
mentu i udziału w Drodze Krzyżowej.

 Program rekolekcji dla Szkoły Podstawowej nr 2 
przewidywał codzienne Msze św. w kościele parafialnym, 
koncert Ziarenek Nadziei, spektakl „Wypłyń na głębię” 
i konkurs plastyczny na ten sam temat. W ramach pro-
gramu profilaktycznego uczniowie klas 1 – 6 spotkali 
się ze swoimi wychowawcami w salach lekcyjnych. Dla 
klas 7 oraz gimnazjalnych ksiądz rekolekcjonista Tomasz 
Jamróz wygłosił konferencje oraz sprawował Mszę św. 

ZAPROSZENIA, NOWOŚCI, PROPOZYCJE

CO U MŁODYCH

CZERWIEC 
• 3 czerwca 2018 r. z okazji zbliżającej się 25 rocznicy 

erygowania parafii Miłosierdzia Bożego przez Bpa tar-
nowskiego Józefa Życińskiego dekretem z dnia 16 lipca 
1993 roku, chór złożony z grup działających przy parafii 
oraz gości wraz z kompozytorem Zbigniewem Mał-
kowiczem i Zespołem Muzyki Sakralnej „ Lumen” 
zapraszają serdecznie na niezwykłe wydarzenie: Pop-
-oratorium Miłosierdzie Boże do słów św. S. Faustyny.

Teksty narracji oraz wierszy z „Dzienniczka” wy-
brane przez s. Elżbietę Siepak ZMBM w połączeniu 
z muzyką autorstwa Zbigniewa Małkowicza, różno-
rodną gatunkowo i stylistycznie, pozwolą nam zagłę-
bić się mocniej w  orędzie miłosierdzia przekazane 
ludzkości przez Jezusa za pośrednictwem s. Faustyny, 
gdyż: „Pop - oratorium jest formą ewangelizacji trafia-
jącą do serc wierzących i niewierzących, małych i du-
żych, pokornych i niepokornych, do wszystkich”.

• W czerwcu odbędą się jeszcze następujące wydarze-

nia, na które warto zwrócić uwagę:
• 6 czerwca - zakończenie Semestru Wiosennego Uni-

wersytetu Nauczania Społecznego Jana Pawła II 
w Bochni oraz 7 czerwca w Tarnowie,

• 9 czerwca - Ogólnopolska Pielgrzymka Akcji Katolic-
kiej na Jasną Górę

• 8 – 10 czerwca w Ciężkowicach - Rekolekcje dla Ry-
cerstwa Niepokalanej 

• 14 czerwca w Starym Sączu - Diecezjalne dziękczynie-
nie za sakrament bierzmowania

• 16 – 17 czerwca w Krakowie – Łagiewnikach - XVI 
Czuwanie z Ojcem Pio

LIPIEC 
• 15 lipca 2018 r., niedziela – zapraszamy na główne 

obchody Jubileuszu 25.lecia parafii Miłosierdzia 
Bożego z Mszą świętą o 15.15. Wcześniej, o 15.00 
- Koronka do Bożego Miłosierdzia, a po nabożeń-
stwie - Parafialne Spotkanie Rodzinne. Szczegółowy 
program będzie podany. 

„Ponownie zbliża się Pascha Pana!
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Montaż słowno – muzyczny, będący jednocześnie 
refleksyjnym przygotowaniem do przeżywania Wielkie-
go Tygodnia nosił w tym roku tytuł „Łza”. Dlaczego tym 
razem taki tytuł? Bo wśród wielu rodzajów wylewanych 
przez człowieka łez, najpiękniejsze, najcieplejsze są łzy 
współczucia - wyjaśniła pani Agata, która prowadzi para-
fialną Grupę Teatralną GT. Młodzież pod jej kierunkiem 
już po raz kolejny przygotowała dla nas w Niedzielę Pal-
mową wieczorem chwile zadumy i pozytywnego wycisze-
nia według autorskiego scenariusza p. Agaty Podłęckiej. 

Nastrojowe utwory muzyczne powiązane słowem po-
ezji mówiły o miłości odwiecznej, którą Bóg nas obejmu-
je, o Jezusie i Jego krzyżu, cierpieniu i śmierci. O poszu-
kiwaniu Miłości przez człowieka, o ludzkich słabościach, 
o nieufności wobec Boga i codziennym zadawaniu Mu 
ran, i, na koniec, o nadziei Zmartwychwstania. Zapada-
jące w serce było przesłanie: „Poczuj choć raz smak życia 
(…) pełnego miłości, bólu, umierania (…) umiej współ-
odczuwać i płakać (…) a nade wszystko odszukaj Boga 
– On Ci pomoże przebaczyć i wrócić”. Bo „jak na deszczu 
łza, cały ten świat nie znaczy nic a nic…”

Dziękujemy młodym artystom i ich opiekunce – pani 
Agacie oraz panom Piotrowi Podłęckiemu i Krzysztofo-

wi Szydłowskiemu 
za przygotowane 
dla nas chwile wiel-
kopostnego zamy-
ślenia. Gratulujemy 
pięknej duchem, 
utalentowanej mło-
dzieży występu, za-
angażowania i  tego, 
że chce się im czegoś 
więcej niż siedzieć 
na kanapie. Znacz-
nie więcej,  gdyż 
montaż wielkopost-
ny jest tylko jednym 
z  wielu projektów 
realizowanych przez 
GT z okazji świąt kościelnych, patriotycznych, rocznic, 
ważnych wydarzeń kulturalnych i innych na terenie pa-
rafii, miasta i poza nim. Co roku młodzież przygotowuje 
i prowadzi czuwanie przy grobie Pańskim w Wielki Pią-
tek od godziny 22.00 do 23.00.

(red.)

CO U MŁODYCH

z  uroczystym bło-
gos ław ieńst wem 
r e k o l e k c y j n y m . 
W środę młodzi ad-
orowali Pana Jezu-
sa w  Najświętszym 
Sakramencie. Obie 
grupy uczniów roz-
ważały Mękę Pań-
ską w  czasie Drogi 
Krzyżowej - młodsi 
w piątek a starsi we 
czwartek.

(red.)

Wielkopostne zamyślenia z GT
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20. kwietnia, jak w każdy trzeci piątek miesiąca, w na-
szej parafii odbył się Wieczór Uwielbienia. Tym razem 
miał on wyjątkowy charakter, ponieważ w związku z ob-
chodzonym w tym czasie Tygodniem Biblijnym – rozwa-
żania były poświęcone Słowu, które Bóg do nas kieruje. 

Ksiądz Sylwester, który napisał rozważania, tak zachę-
cał wiernych do kontemplowania Słowa Bożego w trakcie 
adoracji: „Drogi przyjacielu Chrystusa, przed ołtarzem są 
klęczniki, możesz, jeśli chcesz w czasie tej adoracji podejść, 
otworzyć Pismo Święte, które tam jest i przeczytać sobie 
nawet tylko jedno zdanie, możesz też wylosować Słowo 
Boże z koszyczka. Przeczytaj je powoli, bez pośpiechu. Nic 
nie szkodzi, jeżeli nie rozumiesz, nie próbuj tego robić na 
siłę – Duch Święty Ci wskaże. Noś to słowo w sercu, prze-
pisz na kartkę, powieś w ważnym dla Ciebie miejscu. Po-
zwól mu pracować w Tobie, przemieniać życie, oświecać 
drogi. Niech Ono stanie się jedno z Tobą, wtedy je zrozu-
miesz i zobaczysz Jego bogactwo.”

Wiele osób skorzystało z tego zaproszenia. 
Było to wyjątkowe przeżycie, klęczeć, czytać 
Słowo Boże i móc z tak bliska wpatrywać się 
w Najświętszy Sakrament. Nawet po zakoń-
czonym Uwielbieniu, podczas adoracji indy-
widualnej wierni podchodzili do ołtarza, aby 
wziąć do domu fragment Pisma Świętego. 

Podczas rozważań mieliśmy okazję usły-
szeć również, że „Słowo Boże ma wielką moc, 
ponieważ każdy wyraz pochodzący z ust Boga 
jest wypowiadany z miłością i nie ma w nim nic 
poza prawdą. To połączenie prawdy z miłością 
może zburzyć zatwardziałość serca, skruszyć 
schematy myślenia i uwolnić od skostnienia. 

Słowo słuchane z wiarą nie jest tylko komunikacją, ale 
jest wydarzeniem. Ono się dzieje. I tak właśnie jest, kie-
dy słuchamy go uważnie na Mszy Świętej, podczas czytań, 
śpiewu psalmu, czy Ewangelii. Słowo się wydarza. I to jest 
bardzo piękne, bo pozwala nam dotknąć Jezusa, mimo, że 
żył tak dawno temu. Nie jesteśmy w gorszej sytuacji niż 
apostołowie, czy ludzie, którzy Go słuchali i widzieli. Msza 
święta sprawia, że to dzieje się tu i teraz i Słowo Boga ma 
taką samą moc” 

Zachęcamy, aby jak najczęściej sięgać po Pismo Święte. 
Bóg mówi do nas, a my musimy Go tylko chcieć usłyszeć. 
Warto przed Mszą Świętą sięgnąć po Słowo Boże na dany 
dzień, rozważyć je, zastanowić się: Co Bóg chce przez to 
Słowo powiedzieć do mnie? Dajmy się dotknąć Jezusowi. 
Pozwólmy, żeby spotkanie z Bożym Słowem było dla nas 
ważnym Wydarzeniem, a nie smutną powinnością. 

Monika Nowicka

CO U MŁODYCH

Kwietniowy Wieczór Uwielbienia

 6 kwietnia w parafii św. Jakuba w Brzesku odbyło 
się dekanalne spotkanie młodzieży, którego hasłem było 
„Przyjdź i zanurz się w moim miłosierdziu”. W trakcie 
spotkania wszyscy adorowaliśmy Jezusa w Najświętszym 
Sakramencie a chętni mieli możliwość skorzystać z sa-
kramentu pokuty i pojednania. Wysłuchaliśmy też kon-
ferencji na temat roli Miłosierdzia Bożego w życiu mło-
dego człowieka, jaką wygłosił prefekt WSD w Tarnowie 
ks. Piotr Gawenda.

Organizatorem spotkania był nowy dekanalny i okrę-
gowy duszpasterz młodych w Brzesku ks. Łukasz Polnia-
szek wraz z grupą młodzieżową. Liczną grupę uczestników 
stanowili kandydaci przyjmujący w tym roku sakrament 
bierzmowania. Młodzi przyjechali z Jasienia Brzeskiego, 

z Jadownik oraz z sąsiednich brzeskich parafii, aby spotkać 
się z Jezusem i otworzyć swoje serce na łaskę Bożą i miło-
sierdzie a także nauczyć się okazywać je innym ludziom.

Czuwanie zakończyło się błogosławieństwem Naj-
świętszym Sakramentem na sposób lurdzki i ucałowa-
niem relikwii apostołów Bożego Miłosierdzia: św. Fau-
styny i św. Jana Pawła II. Każdy uczestnik na koniec mógł 
wylosować sobie cytat z Pisma Świętego oraz otrzymał 
obrazek Jezusa Miłosiernego. Całość spotkania zakoń-
czyło misterium Męki Pańskiej pt. „Kielich gorzkiej męki 
za nas ofiarujesz” przygotowane i wystawione w Auli 
Chrystusa Króla przez młodzież z brzeskiej fary wraz 
z ks. Maciejem Biedroniem.

Agnieszka Blecharska

Dekanalne Spotkanie Młodych
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„ Idźcie odważnie w przyszłość, Jezus jest przy Was. 
Waszym zadaniem jest świadczyć o Jezusie i Jego ewan-
gelii. Idźcie na cały świat i głoście!” Tymi słowami zwró-
cił się do ponad 100 młodych chłopców i  dziewcząt 
z brzeskich parafii Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej 
Częstochowskiej oraz z Jasienia i Poręby Spytkowskiej 
w czwartek 26 kwietnia arcybiskup Henryk Nowacki 
podczas kazania wygłoszonego na mszy świętej w na-
szym kościele parafialnym.

Ksiądz arcybiskup udzielił młodzieży sakramentu 
bierzmowania, a  wraz z  nim darów Ducha Świętego 
i łask, „dzięki którym będą mogli słowem i przykładem 
głosić Chrystusa, stać się Jego wiernymi świadkami, 
świadkami Ewangelii”. 

Podczas mszy świętej pod przewodnictwem arcybi-
skupa Henryka Nowackiego koncelebrowanej z udzia-
łem proboszczów: księdza Wojciecha Wernera, księdza 
Kazimierza Grycha oraz księży katechetów z sąsiednich 
parafii, o dary Ducha Świętego, Jego pomoc i łaski mo-
dlili się gorąco towarzyszący młodzieży w tym ważnym 
wydarzeniu ich rodzice, rodzice chrzestni, świadkowie, 
rodziny, bliscy i przyjaciele oraz siostry zakonne, anima-
torzy programu Młodzi na Progu.

O tę modlitwę za młodzież, która pójdzie w życie i na-
potka wiele trudności prosił ksiądz arcybiskup, zwracając 
się z gratulacjami i podziękowaniem do rodziców. Prosił 
także o dalszą troskę, rozmowę i czas: „Oni Was potrze-
bują. Dajcie im przykład chrześcijańskiego życia, Wasze 
życie jest katechizmem” - mówił. - „Bardzo Was proszę, 
aby dziś, w tym historycznym dniu, to nie był koniec, 
tylko początek wychowywania dziecka Bożego, aby to 
był początek budowania domu na skale. A tą skałą jest 
Chrystus”. Zwracając się zaś do samej młodzieży ks. Ar-
cybiskup podkreślił, że „Dzisiaj Chrystus daje Wam pra-
gnienie dążenia do rzeczy wielkich, abyście dawali to, co 
w Was najlepsze. A w Was jest samo dobro! (…). Zosta-

liśmy stworzeni na obraz Boga i trzeba o tym pamiętać. 
(…) Wszystko, co jest w Was dobre, szlachetne pochodzi 
od Ducha Świętego, ma źródło w Duchu Świętym, który 
Was już nigdy nie opuści. Bóg nigdy nie łamie przymie-
rza i nigdy się nie oddala od człowieka, to tylko człowiek 
oddala się czasem od Boga. Łaska Ducha Świętego pły-
nie nieustannie w sercu człowieka i umacnia duszę. (…) 
A jeżeli upadniesz, spójrz w górę. Tam jest wyciągnięta 
ręka Jezusa, aby nas zawsze podnieść.” Tłumaczył ka-
znodzieja, który również przypomniał młodym Helenkę 
Kmieć i jej słowa: „Jednym z ideałów, które staram się 
realizować jest być dla innych” oraz zachęcał do niesienia 
pomocy, pocieszenia, uśmiechu, bo wówczas człowiek 
staje się coraz szczęśliwszy. – „Co przed Wami? Nie wie-
my – mówił ksiądz arcybiskup, – ale jedno jest pewne. 
Trzeba mieć dom swojej duszy zbudowany na skale, trze-
ba pragnąć rzeczy wielkich, podejmować wysiłek, budo-
wać kulturę życia chrześcijańskiego. Do tego potrzebna 
jest pomoc Ducha Świętego, o którą się dzisiaj modlimy.”

14 czerwca 2018 r. młodzież z całej Diecezji Tarnow-
skiej spotka się w Starym Sączu przy Ołtarzu Papieskim, 
aby podziękować Bogu za sakrament bierzmowania. 

(red.)

Bierzmowanie: „To nie koniec, tylko początek”

CO U MŁODYCH
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W  niedzielę 29. kwietnia – 9-cio osobowa grupa 
przedstawicieli wspólnoty „Miłosierni” brała udział 
w uroczystej Mszy odpustowej ku czci św. Wojciecha – 
biskupa, męczennika, misjonarza – głównego patrona 
Polski w Gnieźnie. 

Msza ta dla naszej grupy była wyjątkowa. W jej trak-
cie ks. Przemysław Podobiński – opiekun naszej grupy, 
który w ubiegłym roku odszedł z naszej parafii do Cen-
trum Formacji Misyjnej w Warszawie – otrzymał wraz 
z 24 innymi osobami krzyż misyjny. Krzyż ten jest zna-
kiem jedności z całym Kościołem powszechnym, który 
jest misyjny ze swej natury.

Po raz pierwszy wręczenia krzyży misyjnych doko-
nał papież Jan Paweł II podczas swojej pierwszej wizy-
ty w Gnieźnie 3 czerwca 1979 r. Kolejna taka ceremonia 
miała miejsce w 1997 r., podczas drugiej wizyty papieża 
Polaka u grobu św. Wojciecha. W 1998 roku z inicjatywy 
abpa Henryka Muszyńskiego, weszła ona na stałe do pro-
gramu gnieźnieńskich uroczystości odpustowych.

W tym roku krzyże misyjne poświęcił i nałożył du-

chownym i świeckim misjonarzom i misjonarkom nun-
cjusz apostolski w Polsce abp Salvatore Pennacchio. Mi-
sjonarze już niebawem będą ewangelizować w najdal-
szych zakątkach świata - na Kubie, w Brazylii, Boliwii, 
Argentynie, Ekwadorze, Peru, Wenezueli, Kamerunie, 
Rwandzie, Tanzanii, Ugandzie, Zambii, Papui Nowej 
Gwinei. 

Wśród misjonarzy znalazło się 6-ciu księży pocho-
dzących z naszej diecezji i 1 siostra zakonna: ks. Grzegorz 
Kubalica, ks. Roman Marek, ks. Stanisław Knurowski, ks. 
Przemysław Podobiński, ks. Dariusz Pawłowski, ks. Mi-
chał Mikulski i s. Halina Słąba. 

Ksiądz Przemysław wyleci na swoją misję do Brazylii 
za niespełna 3 miesiące, we wtorek 21 sierpnia. Wcześniej 
– 8 sierpnia w jego rodzinnej parafii w Ciężkowicach od-
będzie się Jego pożegnanie i posłanie na misje. Serdecz-
nie zapraszamy do wzięcia udziału w tej uroczystości. 
Polecajmy również posługę misyjną księdza Przemysława 
w naszych modlitwach. 

Monika Nowicka

Brzesko w Gnieźnie czyli posłanie misyjne ks. Przemysława Podobińskiego

CO U MŁODYCH

Młodzieżowa Grupa Teatralna GT już ponad miesiąc 
nie rzuca się w oczy, nie przedstawia programów, nie 
włącza się w szersze inicjatywy. Powód jest bardzo pro-
zaiczny, po prostu nauka, nauka, nauka...  Ktoś powie-
działby, że co roku jest nauka, a jednak młodzi dają radę 
podejmować dodatkowe wyzwania. No tak, ale... Nasza 
grupa po raz drugi w trakcie swego istnienia doświad-
cza tzw. starzenia się pokoleń. Mnóstwo osób skończyło 
18 lat, zdaje lub za rok będzie zdawać matury, ukierun-
kowuje swoje aspiracje na przyszłość, a teatr, zwłaszcza 
ten przy Kościele, jest szczególnie wymagający. Natłok 
obowiązków szkolnych, w tym  projektów pozaprzed-

miotowych na tyle wchłania młodych ludzi, że rezygnują 
z innych nieobowiązkowych zajęć. Poza tym, co tu dużo 
kryć, zmienia się sama młodzież. Staje się bardziej her-
metyczna, multimedialna, zlaicyzowana. To i tak wielki 
fenomen, że w dzisiejszych czasach młodzieży chce się 
wieczorami w piątki dreptać do sali teatralnej przy pa-
rafii, słuchać Pisma Świętego, rozważań, przemyśleń 
animatorów, by potem oddać się warsztatom teatralnym 
oraz integrującym ich grom dedukcyjnym i zespołowym.

Miejmy nadzieję, że pojawią się godni następcy od-
chodzącej młodzieży, pełni zapału, otwarci na twórczy, 
artystyczny rozwój, tacy, którzy nie wstydzą się swej wia-

Co robi GT, kiedy „nic nie robi”
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U progu Wielkiego Tygodnia, w Niedzielę Palmową, 
do wszystkich kościołów w Polsce przynosimy kolorowe, 
ręcznie robione palmy. Przypominają one wydarzenia 
sprzed dwóch tysięcy lat, kiedy to lud Jerozolimy witał 
zielonymi gałązkami palm Jezusa wjeżdżającego w mury 
miasta na osiołku. Są symbolem odradzającego się życia, 
a jednocześnie zapowiedzią męki, śmierci i zmartwych-
wstania Chrystusa. 

Jednym z elementów liturgii tego dnia jest procesja 
z  poświęconymi palmami poprzedzona odczytaniem 
Ewangelii - u nas sprzed ołtarza polowego przed Mszą 
św. o 11.30. W tym roku wydarzeniu sprzyjała ładna, sło-
neczna pogoda, więc przy ołtarzu polowym na zewnątrz 
kościoła zgromadziło się wyjątkowo wiele osób. Przyszły 
całe rodziny z dziećmi trzymającymi w rękach wielobarw-
ne, różnej wielkości palmy. Tutaj przybyli kapłani z asystą 
liturgiczną, została odczytana Ewangelia o wjeździe Jezusa 
do Jerozolimy, a po poświęceniu palm przez księdza Pro-
boszcza, przejście w procesji do świątyni.

Drugim elementem charakterystycznym liturgii Nie-
dzieli Palmowej jest śpiewana Męka Pańska. Na 
Mszach św. słuchaliśmy jej w wykonaniu panów: 
Andrzeja Gicali, Marcina Kuty i Jędrzeja Rosy. 

Po Eucharystii wszyscy chętni właściciele 
palm zgromadzili się przed ołtarzem w kościele, 
gdzie jury po przewodnictwem księdza Zbignie-
wa oceniło i nagrodziło wybrane palmy, spośród 
których na miejscu pierwszym jednogłośnie 
uplasowała się palma wykonana przez rodzinę 
p. Klusków. Była tak wysoka, że właściciele z tru-

dem wnieśli ją do wnętrza, przy tym piękna i wykonana 
zgodnie z lipnicką tradycją. 

W tym roku jury miało trudne zadanie, gdyż musiało 
wybierać z dużej ilości pomysłowo i różnorodnie wykona-
nych palm. Aby docenić wysiłek i zaangażowanie jak naj-
większej liczby uczestników, wręczono nagrody w wielu 
kategoriach, ponadto każdy z obecnych został obdarowany 
drobnym upominkiem. Część palm, jak co roku, pozosta-
ła w naszej świątyni. Zgodnie z tradycją zostaną później 
spalone, a popiołem posypuje się głowy wiernych w Środę 
Popielcową.

W tę niedzielę wolontariusze parafialnego Oddziału 
Caritas oraz Szkolnego Koła Caritas z ZSP Nr 1, w ramach 
kilkuletniej już 
współpracy, roz-
prowadzali przed 
wejściami do ko-
ścioła paschaliki 
i baranki wielka-
nocne.         (red.)

CO U MŁODYCH

RELACJE

Palmowa, kwietna, wierzbna

ry i kochają nowe wyzwania. Wielu z nich po pobycie 
na GT obrało ścieżki artystyczne związane z pracą sce-
niczną, aktorstwem, wokalem, nagłośnieniem, pracą nad 
dźwiękiem, tworzeniem tekstów piosenek i muzyki, z po-
ezjowaniem, pracą za kamerą. Kilkoro jest już ludźmi 
sukcesu rozpoznawalnymi poprzez telewizję i internet. 

Na GT nawiązało się wiele przyjaźni, a nawet miłości, 
które uwieńczył ślub. I to są chyba najlepsze argumenty 
na to, że nie trzeba żałować i bać się przygody z GT. Każ-
da reorganizacja przynosi świeże zmiany. Duch Święty 
wie, co z tym począć.

Agata Podłęcka 
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RELACJE

W Wielką Środę, 28 marca 2018 r. w godzinach wie-
czornych, kilka tysięcy (według szacunków policji zabez-
pieczającej trasę - 3 tysiące) mieszkańców Brzeska prze-
szło ulicami miasta rozważając Mękę Pańską w czasie 
plenerowej II Drogi Krzyżowej. 

Już po raz drugi nabożeństwo pasyjne Drogi Krzyżo-
wej połączyło w jedną wspólnotę trzy brzeskie parafie, od 
najstarszej – NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła 
począwszy poprzez słotwińską pw. MB Częstochowskiej, 
do najmłodszej - Miłosierdzia Bożego, położonej pośrod-
ku trasy modlitewnego pochodu. Drogę rozpoczęto tym 
razem na Słowinie, przed kościołem parafialnym, gdzie 
proboszcz ks. Kazimierz Grych zaprosił zgromadzonych: 
„Idźmy za krzyżem. Pokorni, uważni, skupieni. Idźmy 
na kolejną lekcję miłości”, bo – jak podkreślił kapłan - 
zgodnie ze słowami Jezusa do uczniów „Kielich mój pić 
będziecie”, tylko uczniowie dostąpią uczestnictwa w ta-
jemnicy krzyża.

Trasa prowadziła pod krzyż misyjny przed kościołem 
Miłosierdzia Bożego a potem, nieco innymi ulicami niż 
rok temu, zmierzała przez Plac Kazimierza Wielkiego 
pod figurę św. Jakuba Apostoła przy brzeskiej farze. 

 Duży, jasny krzyż przyozdobiony koroną cierniową, 

podążający na czele pochodu, niosły najpierw matki, po 
nich ojcowie, następnie przedstawiciele grup młodzieżo-
wych, teatralnych, bractw, stowarzyszeń i wspólnot dzia-
łających w parafiach. Na ostatnim etapie podjęli go ka-
płani i siostry zakonne, wcześniej też Liturgiczna Służba 
Ołtarza, a na samym końcu, przy figurze św. Jakuba, wo-
kół krzyża zgromadzili się organizatorzy Drogi Krzyżo-
wej ulicami Brzeska tj. członkowie Akcji Katolickiej brze-
skich parafii z Józefem Witkowskim, wiceprezesem Die-
cezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej na czele. W asyście 
przy krzyżu szły dziewczynki ze Służby Maryjnej niosące 
w rękach pochodnie. Modlitwie i rozważaniom w drodze 
towarzyszył śpiew pieśni wielkopostnych prowadzony 
przez panów: Piotra Janiszewskiego, Andrzeja Gicalę 
i Andrzeja Piotrowskiego.

Rozważania oparte na Hymnie o miłości św. Pawła po-
zwoliły uczestnikom na zamyślenie, refleksję i próbę odpo-
wiedzi na pytanie: po co tu dzisiaj przyszliśmy, odpowiedzi 
na ewangeliczne pytanie Chrystusa skierowane do Judasza 
przed pojmaniem i uwięzieniem, przywołane na wstępie 
nabożeństwa przez ks. Kazimierza Grycha: „Przyjacielu, 
po coś tu przyszedł?”. Przyszliśmy do Jezusa ukrzyżowane-
go, aby doświadczyć Jego Miłości, która jest prawdą, któ-
ra wszystkiemu ufa, wszystko przetrzyma, jest szlachetna, 
nie szuka siebie, która nigdy nie ustaje …. Jeszcze pełniej 
odpowiedź pomógł sformułować wiernym ksiądz Dziekan 
Józef Drabik podsumowując tegoroczną Drogę Krzyżo-
wą. - Przyszliśmy tu dzisiaj, by być z Jezusem, by Mu to-
warzyszyć jako Jego uczniowie. By nauczyć się, że nie ma 
większej miłości od tej, gdy ktoś oddaje swoje życie. Jezus 
ukochał nas taką właśnie miłością. Ksiądz Dziekan rów-
nież podziękował wszystkim za obecność. Przed udziele-
niem błogosławieństwa uczestnikom II plenerowej Drogi 
Krzyżowej w Brzesku przez kapłanów, głos zabrał Asystent 
dekanalny Akcji Katolickiej ks. Wojciech Werner, któ-
ry z serca podziękował członkom brzeskich Parafialnych 
Oddziałów Akcji Katolickiej za zainicjowanie i dwukrotną 
organizację tego nabożeństwa. 

Małgorzata Toboła

„Idźmy za krzyżem”



PISMO PARAFII MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W BRZESKUNR 3 / 201818

RELACJE

Za nami Wielki Tydzień i Zmartwychwstanie Pańskie. 
Przeżywaliśmy te dni uczestnicząc w liturgii Wielkiego 
Czwartku, Piątku i Soboty oraz adorując Jezusa najpierw 
w ciemnicy, potem przybitego do krzyża, następnie zło-
żonego do grobu, by na końcu w procesji rezurekcyjnej 
ogłosić całemu światu radosną wieść: „Chrystus zmar-
twychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał”.

W  oprawę czwartkowej Mszy Wieczerzy Pańskiej, 
piątkowej Liturgii Męki Pańskiej oraz w obrzędy Wigi-
lii Paschalnej w sobotę włączył się nasz parafialny chór 
Gaudium, podkreślając wyjątkowy, uroczysty charakter 
Triduum Paschalnego. Chórzyści i soliści pod kierun-
kiem Iwony Mikołajek wyśpiewali stosowną Liturgię 
Słowa, wykonali również specjalny utwór dedykowany 
naszym duszpasterzom z okazji obchodzonej pamiątki 
ustanowienia sakramentu kapłaństwa. 

Z kolei liturgię Mszy świętej dla dzieci w Wielką Niedzie-
lę upiększyła Schola Dziecięca Ziarenka Nadziei. Wcześniej, 
w Wielki Piątek o godz.10.00 dzieci wraz z opiekunami po-
prowadziły nabożeństwo Drogi Krzyżowej w kościele wypeł-

nionym po brzegi przez parafian modlących się wraz z nimi. 
Czuwania w poszczególne dni prowadziły różne gru-

py. I tak na przykład Chrystusa w Ciemnicy adorowa-
ła młodzież i Liturgiczna Służba Ołtarza oraz Odnowa 
w  Duchu Świętym, a  przy Grobie Pańskim czuwanie 
prowadziła między innymi Grupa Teatralna GT, dzieci 
z Przedszkola Parafialnego, Kręgi Rodzin Domowego 
Kościoła, Straż Honorowa NSPJ, Róże Różańcowe, matki 
i ojcowie.        (red.)

Święte Dni Paschy

Jak wygląda „Poskromienie złośnicy” zobaczyło 
w czwartek 5 kwietnia kilkadziesiąt osób z parafii Miło-
sierdzia Bożego, które skorzystały z zaproszenia Klubu 
Seniora do wyjazdu na sztukę Williama Shakespeare’a wy-
stawianą w tarnowskim teatrze im. Ludwika Solskiego.

„Poskromienie złośnicy” - ta, jak czytamy w opisie 
repertuaru teatru: „gorzka komedia o odwiecznej walce 
płci” w interpretacji i reżyserii Anny Gryszkówny przy-
ciągnęła nas, brzeszczan nie tylko z  powodu uznanej 
sławy autora, ale również z powodu obsady aktorskiej. 
W rolę Grumia, służącego Petruchia, jednego z głównych 
bohaterów, konkurenta złośnicy – Katarzyny, wciela się 

nasz krajan Kamil Wodka. W tej mocno uwspółcześnio-
nej wersji szekspirowskiej komedii z wątkiem sercowym, 
postać grana przez Kamila Wodkę wyróżnia się żywioło-
wością, energią, nadaje smaku i barwy całości. Wymaga 
przy tym niezwykłej sprawności fizycznej i umiejętności 
warsztatowych, które mieliśmy możliwość podziwiać na 
żywo. Wielkie brawa i kwiaty, które wręczyła młodemu 
aktorowi po spektaklu pani Bogusia, organizatorka wy-
jazdu, były wyrazem naszego uznania. Mogliśmy także 
osobiście pogratulować mamie Kamila, pani Barba-
rze i porozmawiać o utalentowanym synu, gdyż razem 
z nami obejrzała spektakl i zwiedzała Tarnów. 

Z Klubem Seniora w Tarnowie
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Zwiedzanie miasta było bowiem kolejnym punktem 
tej wiosennej wycieczki. W ciekawy i przystępny sposób 
o tarnowskich Żydach, następnie o bohaterze trzech naro-
dów – Józefie Bemie, o historii Tarnowa oraz o niezwykło-
ściach bazyliki katedralnej opowiedziała i oprowadziła nas 
po ważnych miejscach przewodniczka, pani Kinga. Wę-
drówkę po Tarnowie rozpoczęliśmy spod pomnika Jana 
Szczepanika, nauczyciela, wynalazcy, zwanego polskim 
Edisonem, galicyjskim geniuszem, autora kilkuset pomy-
słów technicznych z dziedziny fotografii barwnej, tkac-
twa i telewizji. Ulicą Goldhamera, na której przed wojną 
kwitło żydowskie życie przeszliśmy pod budynek mykwy. 
Zatrzymaliśmy się naprzeciw budynku zabytkowej łaź-
ni, pod pomnikiem upamiętniającym miejsce, z którego 
Niemcy wywieźli pierwszy transport więźniów do obozu 
koncentracyjnego Auschwitz – Birkenau. Zwiedzanie kon-
tynuowaliśmy pod tzw. bimą. Jest to pozostałość po naj-
starszej synagodze żydowskiej w postaci czterech kolumn 
ceglanych z fragmentem stropu i podium(bimą), central-
nym miejscem synagogi, z którego odczytuje się fragmenty 
Tory. Pod pomnikiem Józefa Bema pani przewodnik przy-

pomniała kilka najważniejszych epizodów z życia generała 
i historii walki o niepodległość Polski i Węgier a następ-
nie, na Rynku krótko omówiła wybrane wątki z historii 
Tarnowa. Zatrzymaliśmy się jeszcze na chwilę obok i we 
wnętrzu katedry, a na dłużej wstąpiliśmy do Muzeum Die-
cezjalnego, gdzie oprowadzał nas tym razem przewodnik. 
Pan Bogdan barwnie i ze szczegółami przedstawił histo-
rię najstarszego w Polsce tego typu Muzeum, opowiedział 
o zbiorach, w szczególności gotyckiej rzeźby i malarstwa 
z  terenu Małopolski. Niestety, nie mogliśmy obejrzeć 
pozostałych działów z powodu osuszania pomieszczeń. 
Mimo to wyprawa i tak była bardzo udana i pełna wra-
żeń dzięki bogatemu programowi zrealizowanemu przy 
pięknej, wiosennej pogodzie. Ponadto sprawna organiza-
cja, miłe towarzystwo, a jeszcze w drodze do i z słodkie co 
nieco serwowane przez liderkę, panią Bogusię, to kusząca 
zachęta do ponownego wyruszenia „w świat” z naszymi 
pełnymi energii Paniami z Klubu Seniora. A już nieba-
wem, bo 11 kwietnia wyjazd na kilkudniową pielgrzymkę 
do Wilna „ Przez Maryję do źródeł miłosierdzia”. 

Małgorzata Toboła
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W drugą Niedzielę Wielkanocy zwanej Niedzielą Mi-
łosierdzia Bożego Caritas Diecezji Tarnowskiej co roku 
przeżywa swoje Święto Patronalne. W tym roku Diece-
zjalne uroczystości Caritas rozpoczynające jednocześnie 
74 Tydzień Miłosierdzia pod hasłem „Mocni w Duchu 
Świętym”, odbyły się w wigilię tego dnia, tj. w sobotę 7 
kwietnia, w naszej parafii. 

 Z tej okazji gościliśmy kilkuset wolontariuszy, dar-
czyńców i pracowników Caritas z całej Diecezji. Spotka-
nie rozpoczęło się w kościele o godzinie 10.00 Koronką 
do Bożego Miłosierdzia. Następnie pani Anna Pękala 
– Capik przedstawiła postać biskupa Karola Pękali, za-
służonego dla rozwoju i działalności charytatywnej Ca-
ritas w Polsce, którego 50 rocznicę śmierci będziemy ob-

chodzić w sierpniu br. Pani Anna w interesujący sposób 
mówiła o życiu i działalności Biskupa, ubarwiając referat 
wspomnieniami rodzinnymi o stryju.

 Dyrektor Diecezjalnej Caritas ks. Zbigniew Pietrusz-
ka omówił przygotowania do V Synodu Diecezji Tar-
nowskiej w zakresie dotyczącym tematyki charytatyw-
nej. Przed mszą świętą ks. proboszcz Wojciech Werner 
przywitał przybyłych gości, księży, działaczy, darczyń-
ców, wszystkich, którzy swoją codzienną, często, jak pod-
kreślił, niedostrzeganą pracą pomagają tym, którzy są 
w potrzebie, którzy są najbliżsi Bożemu sercu. – Niech 
ten wielki dar wspólnej modlitwy napełnia nasze serca 
tą wyobraźnią miłosierdzia, o której mówił św. Jan Paweł 
II – powiedział ks. Proboszcz.

Święto miłosiernych
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Mszy świętej przewodniczył ks. Biskup Ordynariusz 
Andrzej Jeż. W homilii ks. Biskup prosił, „ żebyśmy nie 
zamykali się w swoim świecie, ale otwierali drzwi wie-
czernika naszego życia, serca, naszych domów, instytucji 
i rodzin. Będziemy wówczas o wiele bardziej szczęśliwi, 
gdyż dotrze do nas tajemnica Zmartwychwstałego Chry-
stusa.” Apelował o pełnienie czynów miłosierdzia wobec 
drugiego człowieka i zaangażowanie się młodych ludzi, 
zwłaszcza tych przygotowujących się lub przyjmujących 
obecnie sakrament bierzmowania, w dzieła charytatyw-
ne, bo „Słowo musi być poparte czynem”. Dziękował tym 
z nich, którzy już działają w Szkolnych Kołach Caritas, 
którzy „mają wyobraźnię miłosierdzia, współczujące 
serce, ręce gotowe do pracy”, a jest ich w Diecezji Tar-
nowskiej około 3 tysiące. Biskup Jeż dziękował również 
wolontariuszom parafialnych oddziałów tej organizacji, 
opiekunom duchownym, świeckim, siostrom zakonnym 
za ofiarną pracę na rzecz ubogich i potrzebujących. Wy-
razem wdzięczności za dzieła charytatywne były statu-
etki „Misericors” - „Miłosierni Sercem” wręczone wraz 
z  listem gratulacyjnym po mszy świętej przez biskupa 
Andrzeja Jeża 89 osobom, tym, którzy „tworzą, działają 
i pomagają Caritas Diecezji Tarnowskiej”. Z naszej parafii 
wyróżnienie to otrzymało 8 pań - wolontariuszek, które 
są nieprzerwanie od kilkunastu lat i nadal w pełni czyn-
nymi członkami Parafialnego Oddziału Caritas.

Podsumowując część oficjalną ks. Dyrektor Zbigniew 
Pietruszka rozesłał zebranych do domów, do rodzin, do 
wspólnot w całej naszej Diecezji, aby wyruszyli „Mocni 
w Duchu Świętym, umocnieni Eucharystią i Bożym Sło-
wem oraz apostolskim, biskupim błogosławieństwem, 
świadczyć tam miłosierdzie innym”.

Przedtem jednak wszyscy, i  goście i  organizatorzy 
Diecezjalnego Święta Patronalnego Caritas wzmocni-
li również swoje siły fizyczne ciepłym poczęstunkiem 
w życzliwie otwartych pomieszczeniach pobliskiej Szkoły 
Podstawowej Nr2. Wydanie posiłków dla tak licznej gru-
py nie byłoby możliwe dzięki wspaniałej młodzieży ze 
szkolnego Koła Caritas z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-

nych Nr 1, prowadzonego przez panią mgr Dorotę Dudę. 
Pięcioro młodych ludzi sprawnie i miło zajęło się gośćmi, 
za co należą im się wielkie podziękowania. Na ich wspar-
cie zawsze może liczyć Parafialny Oddział Caritas, a tym 
samym ubodzy, chorzy, potrzebujący. Młodzież między 
innymi rozprowadza znicze, chlebki miłosierdzia, zbiera 
podpisy pod obywatelskimi projektami ustaw, pomaga 
w liczeniu wiernych, odwiedza chorych, słowem zawsze 
„ma ręce gotowe do pracy”.

Urszula Grabarz
Nagrodzeni z parafii MB:

•	 Krystyna BABICZ, Teresa BRZESKA, Maria CIA-
MAGA, Halina CISOŃ

•	 Maria DUDEK, Urszula GRABARZ, Maria JANOW-
SKA, Małgorzata SAJDAK

PARAFIALNY ODDZIAŁ CARITAS
Oddział CARITAS rozpoczął pracę w  parafii Mi-

łosierdzia Bożego 18.10.2001r. Na pierwsze spotkanie 
przyszły 24 osoby. Opiekę duchową sprawował wówczas 
proboszcz Józef Mularz. Od roku 2011 funkcje tę pełni 
ks. Wojciech Werner.

Zadania CARITASU określane są przez status CARI-
TAS DIECEZJI TARNOWSKIEJ. Spotkania formacyjne 
osób zaangażowanych w pracy CARITASU odbywają się 
w każdy pierwszy wtorek miesiąca po Mszy Świętej wie-
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czornej. Paczki dla podopiecznych 
wolontariuszki wydają raz w mie-
siącu, w trzecią sobotę.

KIOSK CARITASU otwarty 
jest w niedziele po mszach świę-
tych do południa, kiedy to kwe-
stuje się, rozprowadzając świece, 
znicze, kartki itp. pozyskując w ten 
sposób środki na pomoc potrze-
bującym. Ponadto fundusze są po-
zyskiwane: z tzw. „tacy weselnej”, 
czyli składki zbieranej w  czasie 
mszy świętych ślubnych, ze skła-
dek w  czasie Środy Popielcowej 
w  połowie odprowadzanych do 
Diecezjalnej Caritas, ze skarbonki 
św. Antoniego i zbiórek okazjonal-
nych do puszek. Zasilają go rów-
nież prywatni anonimowi darczyńcy. 

Od kilku lat tuż przed Bożym Narodzeniem stoi przed 
ołtarzem choinka z bombkami a przed Wielkanocą kosz 
pisanek z zamieszczoną na nich informacją o rodzinach 
i  osobach, którym można sprawić radość świąteczną 
paczką. I niezmiennie od kilku lat nieomal błyskawicz-
nie sprzed ołtarza znikają bombki, a w okresie Wielkiej 
Nocy pisanki, by potem niezwykle obfite i ukierunkowa-
ne na konkretne potrzeby dary serca płynęły do naszych 
współbraci. Jak co roku akcję tę koordynuje parafialny 
oddział Caritas we współpracy z Akcją Katolicką i przy 
wydatnej pomocy pań pracujących w kawiarence. Caritas 
parafialna podejmuje również wiele dzieł miłosierdzia, 
przejawiających się w konkretnym działaniu samodziel-
nie, bądź też razem z młodzieżą ze szkolnego koła Cari-
tas z pobliskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1. Jest to m.in. rozprowadzanie świec wigilijnych w ra-
mach „Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom”, kartek 
świątecznych, opłatków, baranków, paschalików, z oka-
zji uroczystości Wszystkich Świętych zniczy, zaś co roku 
w pierwszą niedzielę października w ramach akcji die-
cezjalnej „Chleb za chleb” pełnowartościowego pieczywa 
tzw. „chlebków miłosier-
dzia”. Młodzi wolontariusze 
z tej szkoły wraz z opiekun-
ką Koła panią mgr Dorotą 
Dudą uczestniczą w  ob-
chodzonym co roku 11 lu-
tego Dniu Chorego. Razem 
z paniami z oddziału para-
fialnego Caritas odwiedzają 
chorych dzieląc się wspólną 
modlitwą, dobrym słowem 
i symbolicznym podarun-
kiem. Ponadto młodzież 

pomaga w pakowaniu paczek żyw-
nościowych, które Caritas przygo-
towuje dla swoich podopiecznych 
każdorazowo z  okazji świąt. Są 
to duże, ciężkie pakunki, których 
skompletowanie wymaga niema-
łego wysiłku fizycznego, dlatego 
panie z parafialnej Caritas są szcze-
gólnie wdzięczne młodym ludziom 
za tę i za każdą inną pomoc. Liczą 
bardzo na współpracę i włączenie 
się w  działalność charytatywną 
nowych wolontariuszy, gdyż zadań 
jest wiele. Do nich należy troska 
o stałych podopiecznych, których 
jest około trzydziestu oraz osoby 
doraźnie potrzebujące wsparcia. 
Jeśli sytuacja wymaga, to trzeba 

zakupić dla nich węgiel na zimę, pomóc wykupić leki, 
dofinansować opłaty za media. W zależności od potrzeb 
parafialna Caritas obejmuje opieką dzieci, fundując im 
obiady w stołówce szkolnej, zakupując przybory, zeszy-
ty. Wspiera finansowo również działalność grup dzie-
cięcych i młodzieżowych w parafii, jak np. Ziarenka Na-
dziei i Grupa Teatralna GT. Wiele poświęcenia i czasu 
wolnego wolontariuszek wymagają stałe dyżury w przy-
kościelnym kiosku Caritas, podczas których panie roz-
prowadzają wymieniane wcześniej materiały okolicz-
nościowe oraz książki, prace rękodzielnicze - haftowane 
serwetki, kartki, różnego typu ozdoby wykonane nie-
odpłatnie przez darczyńców. Koordynują także poprzez 
specjalną skrzynkę na ogłoszenia i tablicę informacyjną 
dystrybucję pomocy rzeczowej w postaci odzieży, sprzę-
tów, nawet mebli, a od listopada 2017 roku również po-
przez gazetę parafialną w kąciku „Ogłoszenia drobne”.

 Warto tutaj również wspomnieć, że młodzież z Ze-
społu Szkół nr 1 ze szkolnym oddziałem Caritas i MOK 
w Brzesku, pod patronatem naszej parafii, organizowała 
także koncerty charytatywne dla poszkodowanego w wy-
padku kolegi Krzysztofa Broszkiewicza. 

 Inną formą konkret-
nego świadczenia miłości 
braterskiej są propagowa-
ne w naszej parafii w ogło-
szeniach, w gablotach i na 
parafialnej stronie interne-
towej akcje ogólnopolskie, 
w  których warto wziąć 
udział, takie jak chociażby 
program Caritas Polskiej 
„Rodzina Rodzinie” lub 
też tzw. „Kilogramówki”. 

(red.)
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W  odpuście parafialnym, który obchodziliśmy 8 
kwietnia, towarzyszył nam ks. Paweł Cyz, duszpasterz 
młodzieży z  Tarnowa, który przewodniczył celebrze 
sumy odpustowej oraz głosił homilie na wszystkich 
mszach świętych. W  wygłoszonym słowie ks. Paweł 
przybliżył nam na podstawie Starego Testamentu prawdę 
o Bożym Miłosierdziu. 

W oprawę liturgii głównej mszy świętej o 11.30 włą-
czył się parafialny chór Gaudium, a zakończyła ją proce-

sja z Najświętszym Sakramentem w asyście: duchowień-
stwa z księdzem Dziekanem Józefem Drabikiem i księż-
mi z  dekanatu, sióstr zakonnych, Liturgicznej Służby 
Ołtarza, Dziewczęcej Służby Maryjnej, pocztów sztanda-
rowych Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, Akcji Katolickiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
i feretronów. 

Natomiast zwieńczeniem uroczystości było misterium 
„Tajemnica Eucharystii” wystawione przez GRUPĘ 25+ 
z towarzyszeniem chóru Gaudium o 20.15 w kościele. Eu-
charystia jest cudem Miłości Miłosiernej Boga do czło-
wieka, w czasie konsekracji dokonuje się Przebaczenie 

Niedziela Miłosierdzia
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Mija właśnie miesiąc od naszej parafialnej pielgrzym-
ki, w czasie której przemierzyliśmy ponad 1000 km szla-
kiem maryjnym do Wilna. Wyjazd odbył się pod hasłem 
„Przez Maryję do źródeł kultu Miłosierdzia Bożego”, 
i rzeczywiście zrealizowany został w 100%, bo nawiedza-
jąc maryjne sanktuaria w Polsce szczęśliwie dotarliśmy 
do litewskiego Wilna, by tam w pierwszej kolejności po-
kłonić się Najświętszej Panience czczonej w cudownym 
obrazie jako „Matka Miłosierdzia”, a potem odwiedzić 
miejsca związane ze św. S. Faustyną i bł. Ks. Michałem 
Sopoćką – czcicielami i apostołami Bożego Miłosierdzia.

Wyruszyliśmy wczesnym rankiem 11 kwietnia br., 
z  przystankiem w  Nidzicy na obejrzenie gotyckiego 
zamku  krzyżackiego z XIVw., by po południu dotrzeć 
na Warmię, do Gietrzwałdu znanego w Polsce z obja-
wień Matki Bożej, które miały miejsce dziewiętnaście lat 
po objawieniach we francuskim Lourdes. Matka Boża 

ukazywała się na przykościelnym klonie dwom kilku-
nastoletnim dziewczynkom wielokrotnie od 26 czerwca 
do 16 września 1877 roku i rozmawiała z nimi w języ-
ku polskim, nawołując przede wszystkim do odmawia-
nia różańca. Sanktuarium w Gietrzwałdzie –usytuowa-
ne w pięknej, spokojnej okolicy, otoczone niewielkimi 
wzgórkami stanowi wprost idealne miejsce do cichej 
modlitwy, którą rozpoczęliśmy wspólnym różańcem 
(różaniec odmawiany jest w sanktuaryjnym kościele co-
dziennie przez cały rok). Po kolacji przeszliśmy Drogą 
Krzyżową, której stacje zlokalizowane w obrębie Sanktu-
arium wybudowane zostały dzięki fundacji związanego 
z Brzeskiem, a mieszkającego na emigracji (USA), nie-
stety już nieżyjącego, pana Romana Kabary. Rozważanie 
Męki Pańskiej przepięknie poprowadził ks. dr Jan Paweł 
Lorek, który towarzyszył nam na pielgrzymim szlaku 
przez cały czas jako duchowy opiekun. Pomimo przej-

RELACJE

i Miłosierdzie, dlatego w Niedzielę Bożego Miłosierdzia 
mieliśmy okazję jako widzowie lepiej poznać sens po-
szczególnych części mszy świętej, a przez to pogłębić jej 
rozumienie i przeżywanie. Boliwijska mistyczka Catalina 
Rivas zwróciła się z prośbą do tych, którzy zapoznają się 
z jej przesłaniem: „Następnym razem, gdy przyjdziecie na 
Mszę Świętą, przeżyjcie ją. Wiem, że Pan wypełni w was 
to, co obiecał, że „wasza Msza Święta nie będzie nigdy taka 
sama.” A gdy to otrzymacie, kochajcie Go! Doświadczcie 
słodyczy spoczywania w Jego boku, przebitego za was po 
to, by pozostawić wam swój Kościół i Jego Matkę, by otwo-
rzyć drzwi Domu Ojca. Doświadczcie tego, byście mogli 
odczuć Jego Miłosierną Miłość przez to świadectwo i sta-
rać się odwzajemniać dziecięcą miłością”. 

Oprócz wielu parafian obecnych tego wieczoru w ko-
ściele, z  wizją Cataliny zapoznali się również goście 
z Mielca, Starego Sącza, Szczawnicy. Obecny był także 

prezes Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej w Tar-
nowie pan Robert Rybak. 

Podobną okazję mieli całkiem niedawno, bo 24 marca 
2018 roku mieszkańcy Starych Żukowic koło Lisiej Góry. 
Rekolekcje wielkopostne z naukami dla dzieci, młodzie-
ży, małżeństw, chorych oraz ogólnymi dla wszystkich 
głosił tutaj, w parafii pw. Najświętszej Maryi Panny, nasz 
proboszcz ks. Wojciech Werner. Misterium zakończyło 
czterodniowe przygotowania duchowe mieszkańców Żu-
kowic do Wielkiego Tygodnia. 

Dorośli, dzieci i młodzież licznie zebrani w wypełnio-
nym po brzegi kościele bardzo mocno przeżyli spektakl, 
czemu dali wyraz gorącymi brawami. Z wyrażanych póź-
niej opinii i podziękowań wynika, że zarówno misterium 
jak i całe rekolekcje zapadły im głęboko w serca i były dla 
nich żywym świadectwem wiary.

(red.)

Do Źródeł Miłosierdzia – pielgrzymka parafialna
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mującego chłodu i zapadającego zmroku wszyscy słu-
chaliśmy z przejęciem przemyśleń ks. Jana skłaniających 
do życiowych refleksji i modlitwy, a w drodze na nocleg 
do domu pielgrzyma zatrzymaliśmy się na Apel Maryjny 
przy figurze Matki Bożej usytuowanej w miejscu gdzie 
stało pamiętne drzewo klonowe.

Następnego dnia, po porannej Mszy świętej. wyru-
szyliśmy w dalszą drogę na Mazury – do krainy tysiąca 
jezior, docierając do kolejnego sławnego Sanktuarium 
Maryjnego w Świętej Lipce, które przyciąga rzesze piel-
grzymów już od czasów średniowiecza. Zespół architek-
toniczny, na który składa się kościół, krużganki i klasz-
tor, to obiekt zabytkowy niezwykłej wartości, zaliczany 
do najwspanialszych okazów późnego baroku w Polsce, 
a na kościelny dziedziniec wchodzi się przez barokową 
bramę z pierwszej połowy XVIII wieku. Wysłuchaliśmy 
krótkiego wykładu o historii sanktuarium, rzeźbach, fre-
skach, obrazach na płótnie stanowiących bogatą dekora-
cję. Wygłosił go ojciec z zakonu jezuitów, którzy obecnie 
sprawują pieczę nad całym obiektem. W bazylice, w ołta-
rzu głównym umieszczony jest przepiękny obraz Matki 
Bożej Świętolipskiej. Podziwialiśmy także barokowe or-
gany z ruchomymi figurkami wykonane w latach 1719-
1721. Mieliśmy przyjemność rozsłuchać się w brzmieniu 
organów podczas koncertu organowego, który w połu-
dnie wykonał organista z Warszawy pan Adam Kowal-
ski. Przy dźwiękach pięknej muzyki wprawione zostały 
w ruch wszystkie figurki aniołków grających na trąbkach 
i lutniach, poruszających dzwonkami, figury Archanioła 
Gabriela i Maryi. 

Po krótkiej kawowej przerwie ruszyliśmy w dalszą dro-
gę. Dzięki uprzejmości organizatora pielgrzymki zmieni-
liśmy nieco trasę przejazdu nadkładając kilometrów, aby 
móc, chociaż z okien autokaru, zobaczyć wieś Grunwald, 
a w odległości ok. 2 km. na południowy – wschód od wsi, 
zobaczyć pole bitwy – jednej z największych bitew śre-
dniowiecznej Europy, kiedy połączone wojska polsko-li-
tewsko-ruskie 15 lipca 1410 roku pod wodzą Władysława 
Jagiełły odniosły zwycięstwo nad wojskami krzyżackimi. 
Wykonaliśmy kilka zdjęć tego historycznego miejsca. Ko-
lejne godziny podróży upłynęły nam na modlitwie i roz-
mowach w ramach tzw. chwili dla przyjaciela. 

Późnym popołudniem wjechaliśmy na teren Litwy, 
gdzie pierwszym miejscem zaplanowanym do zwiedza-
nia było Kowno.

/Cd w następnym numerze/
Dorota Majka

RELACJE

W sobotę 14 kwietnia w parafii Miłosierdzia Bożego 
w Brzesku spotkali się miłośnicy i posiadacze pojazdów 
zabytkowych na Klasycznym Rozpoczęciu Sezonu 2018.

 - No i wystartowaliśmy! Ponad 300 zarejestrowa-
nych uczestników w 155 pojazdach. Przyjechali do nas 
z bliska a nawet z bardzo daleka. Zakopane, Tarnobrzeg, 

Ustrzyki Dolne, Lublin, Nysa. Takie miasta pojawiły się 
na naszych kartach przy rejestracji – cieszy się Rafał Pa-
gacz z grupy nieformalnej „Pojazdy Zabytkowe Brzesko”, 
główny „sprawca” całego sobotniego „zamieszania”, od 
kilku lat współorganizator zlotu klasyków w Brzesku. 
W poprzednich latach gromadziło się w Brzesku po kil-

Klasyki rozpoczęły czternasty sezon
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kadziesiąt samochodów, kilkanaście motocykli. Z bie-
giem czasu impreza rozrastała się, nabierała rozgłosu, 
by obecnie stać się wielkim wydarzeniem zarówno dla 
zarejestrowanych uczestników jak i dla obserwatorów 
oraz prawdziwie rodzinnym, wielopokoleniowym świę-
tem, bo motoryzacyjna pasja nie zależy ani od wieku, ani 
od płci, ani wykonywanego zawodu. Na przykościelnym 
parkingu dało się zauważyć, że zabytkowymi pojazda-
mi zachwycali się zarówno panowie jak i panie, dorośli 
i dzieci, dziadkowie i młodzież, mamy i tatusiowie, któ-
rzy wprowadzali swoje pociechy w świat pojazdów me-
chanicznych. A było na co popatrzeć! - Z ciekawszych 
wozów to na pewno zwraca uwagę DeLorean DMC – 12, 
samochód znany z filmu „Powrót do przeszłości”. Samo-
chodów tych wyprodukowano 8583 sztuk, w Polsce jest 
ich około 5, ten jest z Bochni. Inne to Wartburg 1000 
z 1965 roku, również z Bochni, Chevrolet Biscayne 1968 
rok z Krakowa, Chevrolet Impala 1965r z Bobowej, War-
szawa 223, 1969 r. z Tarnowa. A taki zupełny TOP to Fiat 
125p Cabrio „Jamnik”, jedyny na świecie zachowany fiat, 
którym papież Jan Paweł podróżował po Polsce podczas 
pielgrzymki w 1979 r., obecnie znajduje się w Iwkowej – 
wylicza pan Rafał Pagacz. - Natomiast z motocykli: SHL 
M11 1967 r. z Sieradzy, WSK 125 1968 r. z Okulic i Jawa 
50 1966 r. z Brzeska. 

Gośćmi Klasycznego Rozpoczęcia Sezonu byli wier-
ni od trzynastu lat bywalcy tj. Tarnowskie Garby, czyli 

Miłośnicy VW Garbusa i Busa. Wśród nich pan Tade-
usz z Wojnicza ze swoim prawdopodobnie najstarszym 
w Polsce Volkswagenem Garbusem z 1947 roku czy też 
pan Jurek z Tarnowa, właściciel Volkswagena Transpor-
tera z 1984 roku. Obecnych było również wielu pasjo-
natów po raz pierwszy goszczących na tym wydarzeniu 
w Brzesku, np. dzierżący w ręku złote berło Król Merce-
desa z Ustrzyk, czy pan Andrzej z Lewniowej z synem, 
posiadacz klasycznego już Poloneza FSO tzw.”Borewicza”, 
któremu zaimponowało włączenie się naszej parafii w or-
ganizację spotkania. Samochody to jego hobby, ale i też 
zawodowa pasja. W swoim warsztacie pan Andrzej przy-
czynił się do nadania nowego blasku obecnemu na zlocie 
czarnemu BMW z 1953 roku.

RELACJE
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Międzydiecezjalne spotkanie modlitewno – formacyj-
ne Akcji Katolickiej 28.04.2018 r. w Strachocinie

Wezwanie „Święty Andrzeju Bobolo – Patronie Pol-
ski, módl się za nami” towarzyszyło około tysiącu człon-
kom Akcji Katolickiej Archidiecezji Przemyskiej, Diece-
zji Rzeszowskiej i Diecezji Tarnowskiej, którzy spotkali 
się w sobotę 28 kwietnia w sanktuarium św. Andrzeja 
Boboli w Strachocinie, koło Sanoka.

 W  międzydiecezjalnym spotkaniu modlitewno – 
formacyjnym „Chrześcijański kształt patriotyzmu” 
uczestniczyli również ks. arcybiskup Józef Michalik, 
senior Archidiecezji Przemyskiej, asystenci diecezjalni 
Akcji Katolickiej Diecezji Rzeszowskiej – ks. Stanisław 
Potera oraz Tarnowskiej - ks. dr Jan Bartoszek, księża 

asystenci dekanalni i parafialni. Przybyli także: wice-
prezes Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej Kazimierz 
Kryla, prezesi Diecezjalnych Instytutów tj. Danuta Figiela 
z Przemyśla, Jeremi Kalkowski z Rzeszowa oraz Robert 
Rybak z Tarnowa. Obecny był Marszałek Województwa 
Podkarpackiego Władysław Ortyl wraz z małżonką. 

Program sobotniej uroczystości koncentrował się wo-
kół wspólnej Eucharystii, której przewodniczył i homilię 
wygłosił ks. abp Józef Michalik. Ksiądz Arcybiskup za-
chęcał zebranych, aby w obliczu wyzwań współczesności 
ożywić w sobie ducha chrześcijańskiego, którego źródłem 
jest Słowo Boże, dające odpowiedź jak to zrobić: przede 
wszystkim uwierzyć i  zaufać Jezusowi. Jezus jest we 
wspólnocie, na której gromadzimy się w imię Boże. We 

Parafia Miłosierdzia Bożego jest nie tylko współorga-
nizatorem, ale i udostępnia już po raz ósmy miejsce na 
zlot – parking i kawiarenkę. Jednak nade wszystko ksiądz 
Proboszcz Wojciech Werner wspiera duchowo uczestni-
ków, którym duszpasterzuje już kilkanaście lat. Co roku 
przed wyruszeniem na paradę ulicami miasta sprawuje 
mszę świętą dla nich, głosi kazanie, błogosławi i święci 
pojazdy oraz ich właścicieli. Sam nie posiada, co prawda 
żadnego klasyka, ale jest miłośnikiem zabytkowych aut. 
Oprócz naszej parafii i grupy Pojazdy Zabytkowe Brze-
sko w organizację włączył się AutomobilKlub Tarnowski 
oraz Klub Miłośników Klasycznej Motoryzacji z Nowego 
Sącza. Finansowo wydarzenie wsparli: Serwis Ogrodni-
czy ze Starego Sącza, Sklep Motoryzacyjny na ul. Leśnej 
z Brzeska, firma AJ IZOTERM, Wypożyczalnia Busów 
i Aut Osobowych z Wróblowic, Mechanika Samochodo-
wa AutoTech. Całość imprezy zabezpieczali policjanci 
z Brzeska oraz OSP z Poręby Spytkowskiej i Brzeska. 

W czasie zlotu atrakcją dla Brzeska jest zawsze parada 
zabytkowych pojazdów ulicami miasta. W tym roku ka-
walkada ciągnęła się prawie na 10 kilometrów, dodatko-

wo jeszcze mogli ją podziwiać mieszkańcy Okocimia, Po-
ręby Spytkowskiej i Kobyla, a w drodze powrotnej Jasie-
nia, gdyż tą trasą uczestnicy zlotu przejechali do Nowego 
Wiśnicza, gdzie zwiedzili zamek. Klasyczne Rozpoczęcie 
Sezonu 2018 zakończyło się integracyjnym grillowaniem 
przy plebanii w parafii Miłosierdzia Bożego w Brzesku. 

A że nie jest to z pewnością ostatnie takie spotkanie 
w Brzesku można wnioskować z komentarzy, opinii i po-
dziękowań zamieszczonych przez uczestników na pro-
filu organizatorów. „Gratulacje za organizację. Byliśmy 
w zeszłym roku, byliśmy teraz i na pewno będziemy za 
rok. Serdecznie dziękuję i jak zwykle wszystko na mega 
wysokim poziomie  - pisze Renia z Buska. „Było super. 
Pozdrawiamy i  do zobaczenia za rok.” „ Dziękujemy 
i gratulujemy organizacji i frekwencji .” „Super gratula-
cje wszystkim pięknych aut, które mają dusze i co roku 
coraz ładniejsze.” – dodają inni a z kolei Pojazdy Klasycz-
ne i Zabytkowe RRS dziękują organizatorom za super 
imprezę pełną atrakcji i wszystkim przybyłym ekipom za 
miło spędzony czas. 

Małgorzata Toboła

RELACJE

O chrześcijański kształt patriotyzmu 
ze św. Andrzejem Bobolą
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wspólnocie jest łatwiej, ale każda wspólnota potrzebuje 
elit, potrzebuje przewidującego przewodnika. - W obro-
nie wiary, etyki i moralności chrześcijańskiej potrzebna 
jest odwaga i radykalizm w połączeniu miłością – pod-
kreślał hierarcha. W oparciu o adhortację papieża Fran-
ciszka przypomniał, że do świętości powołani są wszyscy. 
Droga do świętości jest trudna, rodzi się w czasie poko-
nywania przeszkód i pracy nad sobą, czego przykładem 
jest życie św. Andrzeja Boboli. Ksiądz Arcybiskup przy-
pomniał ważną i odpowiedzialną rolę Akcji Katolickiej 
w Kościele i zadania, jakie jej wyznaczył w swoim na-
uczaniu papież Jan Paweł II.

Mszę świętą poprzedziła Droga Krzyżowa z rozwa-
żaniami nawiązującymi do życia i męczeńskiej śmierci 
św. Andrzeja Boboli. Rozważaniom męki Pańskiej towa-
rzyszyły relikwie Świętego, niesione przez przedstawicie-
li dekanatów Diecezji Tarnowskiej. W tym czasie wiele 
osób skorzystało z sakramentu pokuty, aby móc w pełni 
uczestniczyć w Eucharystii.

Po mszy świętej parafianie ze Strachociny z księdzem 
proboszczem Józefem Niżnikiem ugościli całą, liczną 
grupę pielgrzymów ciepłym poczęstunkiem, przygoto-
wanym przez tutejszą Akcję Katolicką i Koło Gospodyń. 
Ksiądz Proboszcz opowiedział zebranym o historii sank-
tuarium, o świętym Andrzeju, łaskach i cudach otrzy-
mywanych za jego pośrednictwem oraz rozwoju kultu 
Świętego, do którego on sam się również przyczynił, jako 
świadek objawień w tym miejscu. 

 W części formacyjnej pielgrzymi wysłuchali dwóch 
prelekcji. O  „Zmaganiach Polaków XIX wieku moty-
wowanych wiarą w walce o niepodległość” mówił prof. 
Krzysztof Ożóg z Uniwersytetu Jagiellońskiego a o pa-
triotyzmie ukazanym w dokumencie Konferencji Episko-
patu Polski pt.: „Chrześcijański kształt patriotyzmu” – ks. 
dr Jan Bartoszek – Dyrektor UNSJPII.

Profesor Ożóg zwrócił uwagę na polskie drogi do nie-
podległości polegające na odrodzeniu moralnym i naro-
dowym poprzez odnowienie i umocnienie wiary. Przed-
stawił wiele postaci duchownych i świeckich, dzisiaj czę-
sto zapomnianych i niedocenianych, których społeczne, 

patriotyczne i duchowe zaangażowanie było nieocenio-
nym wkładem w odzyskanie wolnej Polski. „Niepodle-
głość została wymodlona, wypracowana i wywalczona 
przez Polaków, którzy najpierw stali się wewnętrznie 
wolnymi, ugruntowanymi w wierze, odpowiedzialnymi 
za naród” – powiedział w podsumowaniu prof. Krzysztof 
Ożóg. 

O współczesnym wymiarze patriotyzmu na podsta-
wie Dokumentu przyjętego na 375. Zebraniu Plenarnym 
Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie 14 marca 
2017 roku mówił ks. dr Jan Bartoszek, przypominając, 
że patriotyzm jest głęboko wpisany w uniwersalny nakaz 
miłości bliźniego: „Dla chrześcijanina, służba ziemskiej 
ojczyźnie, podobnie jak miłość własnej rodziny, pozosta-
je zawsze etapem na drodze do ojczyzny niebieskiej, któ-
ra dzięki nieskończonej miłości Boga obejmuje wszyst-
kie ludy i narody na ziemi.” W nauczaniu Kościoła jest 
jasno powiedziane, że miłość do własnej ojczyzny nigdy 
nie może być usprawiedliwieniem dla pogardy, agresji 
i przemocy. Należy zdecydowanie odróżniać szlachetny 
patriotyzm otwarty na solidarną współpracę z  innymi 
narodami, oparty na szacunku dla innych kultur, języ-
ków, wrażliwy na cierpienie i krzywdę dotykającą innych 
ludzi i narody od egoistycznego nacjonalizmu – to tylko 
niektóre z wybranych myśli w zakresie niezmiernie waż-
nego dla  współczesnego chrześcijanina i Polaka zagad-
nienia, które zreferował ks. Bartoszek.

Spotkanie w miejscu urodzenia św. Andrzeja Bobo-
li, zakończone błogosławieństwem relikwiami patrona 
Polski, było jedną z inicjatyw Zarządu Diecezjalnego In-
stytutu Akcji Katolickiej Diecezji Tarnowskiej, podjętych 
w setną rocznicę niepodległości naszego państwa, na któ-
rą tak chętnie i licznie odpowiedzieli członkowie oddzia-
łów parafialnych, by - jak powiedział ks. dr Jan Bartoszek 
„uczyć się tutaj umiłowania Ojczyzny, patriotyzmu 
i radykalizmu wiary”. 

Projektów o charakterze patriotyczno – religijnym 
zainicjowanych przez Akcję Katolicka Diecezji Tarnow-
skiej będzie jeszcze kilka w tym roku; począwszy od już 
realizowanego konkursu plastyczno – literackiego dla 

RELACJE
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dzieci i młodzieży promującego nauczanie Jana Pawła 
II w odniesieniu do Ojczyzny poprzez cykliczne au-
dycje radiowe na antenie RDN Małopolska z rozważa-
niami prowadzonymi przez ks. dr Jana Bartoszka: „Być 
Polakiem – Ojczyzna” oraz planowane na listopad uro-
czystości patriotyczne, po zwiedzanie miejsc pamięci 
narodowej, modlitwę, spotkania formacyjne w sanktu-
ariach w czasie diecezjalnych i parafialnych pielgrzymek 
autokarowych, pieszych, różne formy angażowania się 
w edukację patriotyczną. 

Po godzinie 13.30 Oddziały Akcji Katolickiej brze-
skiego dekanatu realizowały swój własny program piel-
grzymki. Wspólnie z  proboszczem z  Uszwi księdzem 
Janem Kudłaczem oraz asystentem dekanalnym AK ks. 
Wojciechem Wernerem pięćdziesięciu członków Akcji 
nawiedziło sanktuarium św. Jana w  Dukli. Tutaj mo-
dliliśmy się koronką do Miłosierdzia Bożego, a potem 

każdy mógł zaczerpnąć wody ze źródełka św. Jana. Na 
chwilę modlitewnej zadumy wstąpiliśmy także do Ba-
zyliki Mniejszej Najświętszej Maryi Panny z La Salette 
w Dębowcu. Natomiast w drodze do Strachocina, dzię-
ki nadspodziewanie dobremu czasowi, mieliśmy możli-
wość prosić o opiekę Michała Archanioła w sanktuarium 
w Miejscu Piastowym, gdzie znajduje się także dom ma-
cierzystym braci michalitów.

Dekanalny wyjazd do Strachociny zorganizowali 
wiceprezes DIAK Józef Witkowski i dekanalna Prezes 
AK Ewa Szuba, która w drodze powrotnej zadbała także 
o pokrzepienie nadwątlonych sił pielgrzymów pysznym 
ciastem drożdżowym własnego wypieku, zaś ksiądz 
Wojciech Werner, oprócz modlitwy i wsparcia ducho-
wego, uatrakcyjnił trasę ciekawostkami przyrodniczo – 
historycznymi.

Małgorzata Toboła

RELACJE

Uroczystości odpustowe w sanktuarium świętego Sta-
nisława w Szczepanowie w tym roku przebiegały pod ha-
słem „Święty Stanisław patronem jedności narodowej” 
nawiązując w ten sposób do setnej rocznicy odzyskania 
Niepodległości. Okazja ta zbiegła się z 40 rocznicą pobytu 

Karola Wojtyły w Szczepanowie i jego wyboru na Papieża. 
 W czwartek, 10 maja mszę świętą o 18.00 pod prze-

wodnictwem i z homilią Biskupa Ordynariusza Andrze-
ja Jeża koncelebrowali kapłani wyświęceni równo 40 lat 
temu. Czwarty dzień Odpustu co roku poświęcony jest 
modlitwom o powołania kapłańskie i  zakonne, toteż 
w tej intencji razem ze swoim Biskupem, kapłanami Ju-
bilatami, księżmi z parafii szczepanowskiej oraz dzieć-
mi pierwszokomunijnymi i ich rodzinami, modlili się 
pielgrzymi z trzech brzeskich parafii. Tradycyjnie, od 
lat zapraszani w tym dniu przybyli do sanktuarium pie-
szo, na rowerach i autami. W kilkudziesięcioosobowej 
grupie pieszej modlitwę w drodze prowadzili: proboszcz 
parafii Miłosierdzia Bożego ks. Wojciech Werner oraz 
wikariusz z parafii św. Jakuba ks. Krzysztof Misiaszek, 
a grupie rowerowej towarzyszył ks. Jacek Walczyk. Pie-
szo pielgrzymowały siostry zakonne, młodzież przygo-
towująca się do bierzmowania, dorośli i dzieci w róż-

Brzeska pielgrzymka do patrona Polski
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nym wieku. Jednak szczególny podziw i uznanie należy 
się osobom, które mimo zaawansowanego wieku i nie-
koniecznie najlepszego zdrowia, dotarły do Szczepano-
wa na własnych nogach. 

Biskup Tarnowski Andrzej Jeż mówił w kazaniu o po-
wołaniu do świętości i do kapłaństwa, prosząc wiernych 
o gorliwą modlitwę i wsparcie dla duszpasterzy. Zwrócił 

RELACJE

MISYJNIE

W niedzielę 6 maja 2018 r. odwiedził nas misjonarz ze 
Stowarzyszenia Misji Afrykańskich - ks. Robbin Kamem-
ba pracujący w parafii św. Marka w Kairze. 

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich (Societas Mis-
sionum ad Afros) jest rzymskokatolickim zgromadze-
niem misyjnym, założonym w połowie XIX wieku przez 
ks. bp Melchiora de Marion-Brésillac w celu głoszenia 
Chrystusa ludom Afryki. SMA od samego początku 
miało charakter międzynarodowy. Pierwsi misjona-
rze pochodzili z Francji, Hiszpanii i Włoch, a w miarę 
upływu czasu z kolejnych państw europejskich. Dzisiaj 
SMA to wielka międzynarodowa rodzina złożona z mi-
sjonarzy pochodzących nie tylko z Europy czy Ameryki, 
ale również z Azji /Indie, Filipiny/ i wielu krajów Afry-
ki, na przykład z Kenii, z której pochodzi właśnie nasz 
gość. Misjonarze SMA posługują obecnie w 18 krajach 
Afryki, w tym też w Egipcie. 

W  poczuciu odpowiedzialności za Kościół Po-
wszechny nasza parafia bardzo chętnie pomaga mi-
sjonarzom w dziele głoszenia Dobrej Nowiny w wielu 
krajach misyjnych. Pracę księży z Kairu wspieraliśmy 
już kilka razy: mamy swój udział w urządzeniu ośrod-
ka dla osób niepełnosprawnych fizycznie i umysłowo 
oraz w zakupie autobusu dla szkoły „Club de Bonheur”. 
Ks. Robbin przyjechał więc podziękować za wspar-
cie modlitewne i  finansowe projektów prowadzonych 
przez jego parafię. Dzięki życzliwości ludzi dobrego 
serca, pracy wolontariuszy i  misjonarzy kilkadziesię-
cioro dzieci i  dorosłych o  różnym stopniu niepełno-
sprawności ma tutaj zapewnioną opiekę i  bezpłatną 
pomoc, której są pozbawieni ze strony państwa, a czę-
sto i rodzin. W krajach arabskich panuje odmienne niż 
u nas spojrzenie na ludzi fizycznie i umysłowo poszko-
dowanych, dlatego ich potrzeby zdrowotne, edukacyj-
ne i  społeczne próbują zaspokajać ośrodki katolickie. 
Obecnie parafia św. Marka gromadzi fundusze na zbu-

Gość z Kairu

też uwagę na osoby starsze, chore, samotne. Porównując 
życie ludzkie do wchodzenia na górę hierarcha podkre-
ślił rolę ostatniego etapu, który jest najtrudniejszy, jednak 
bliskość celu każe podążać naprzód. „Wiek niesie choro-
by, utratę sił, zmęczenie, ale wówczas – mówił - zaczyna 
się również dostrzegać szczyt – Idziemy do Ojca!”. 

(red.)

PODZIĘKOWANIE
OD KS. ROBBINA
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dowanie kuchni dla 
podopiecznych, w której 
będą nabywać oni prak-
tycznych, niezbędnych 
na co dzień umiejętno-
ści przygotowywania 
posiłków. 

 - „Zawsze, kiedy 
przyjeżdżam do Polski 
jest, tak jak dzisiaj, pięk-
na pogoda. I piękne jest 
dzisiejsze Słowo Boże 
o  miłości: ‘kto miłuje, 
trwa w Bogu, a Bóg trwa 
w  nim’. Dzisiaj dzięku-
ję Wam za tę miłość, za 
serce i  za pomoc, jaką 
okazaliście naszym pod-
opiecznym. Kiedy tylko 
dowiedzieli się, że tutaj 
będę prosili o przekazanie pozdrowień i chcieli powie-
dzieć jak bardzo Wam dziękują i bardzo Was kochają” - 
mówił ks. Robbin, który przypomniał także, że w Polsce 
jest już szósty raz. 

Ks. Robbin głosił kazania na wszystkich mszach świę-
tych w niedzielę 6 maja, a we wtorek 8 maja misjonarza 
gościła Szkoła Podstawowa nr 2. Ks. Robbin opowiedział 
o parafii św. Marka, szkole i podopiecznych, o pracy mi-
syjnej w państwie z dominującą religią muzułmańską. 
Dzieci zaciekawione gościem z dalekiego Egiptu zada-

wały mu wiele pytań, niektóre nawet prosiły o autograf. 
Spotkanie to, pełne radości, wspólnego śpiewu i zabawy 
miało też całkiem poważny wymiar. Prawdopodobnie za-
owocuje dalszą współpracą szkół z Brzeska i z Kairu oraz 
wsparciem charytatywnym. Nawet już zapadły wstępne 
uzgodnienia w tym kierunku. 

Więcej informacji o misjonarzach SMA oraz różnych 
formach pomocy dla ich dzieł można znaleźć na stronie 
internetowej misjonarzy SMA: http://www.sma.pl/

(red.)

13 maja 2018 roku, podczas Mszy Świętej o  11.30 
przeżywaliśmy w naszym kościele uroczystość Pierwszej 
Komunii Świętej. Tego dnia dzieci z klas drugich po raz 
pierwszy przyjęły do swojego serca Pana Jezusa. 

Biały Tydzień to czas radości i wdzięczności za dar Eu-
charystii, za miłość Jezusa, którego dzieci mogły przyjąć 
do swoich serc. Jeden z jego dni poświęcony był misjom, 
a dokładnie dzieciom z krajów misyjnych. W tym dniu 
gościliśmy na mszy św. ks. Piotra Boracę, który wiele lat 
pracował na misjach w Republice Środkowoafrykańskiej.

Ksiądz Piotr cały czas powtarzał dzieciom: „Jeste-
ście szczęściarzami, bo jakże inne jest Wasze życie od 
życia dzieci w krajach misyjnych. Wy macie wszystko: 
piękne domy, szkoły, kościoły, księży, nauczycieli a Wasi 
rówieśnicy żyją w niedostatku. Żeby kupić sobie zeszyt 
i ołówek oraz aby coś zjeść muszą na to ciężko zapraco-
wać. Jedzą jeden posiłek dziennie – wieczorem. Szkoła 
i kościół są pod gołym niebem a ksiądz przyjeżdża raz 

na trzy miesiące, aby odprawić Eucharystię, ponieważ 
tamtejsza parafia jest wielka jak nasza diecezja.” Ale, jak 
stwierdził, Kościół tworzą ludzie i tam ich nie brakuje, 
jednak nie wszyscy jeszcze znają Chrystusa. - Brakuje le-
karzy i lekarstw, nauczycieli. Domy są bardzo małe. Zbu-
dowane są z gałęzi a dach pokryty jest trawą. Mieszka 
w nich kilkuosobowa rodzina.

Dzieci z zainteresowaniem słuchały opowieści o swo-
ich rówieśnikach z dalekiego kraju oraz oglądały prezen-
tację z ich życia. Na zakończenie złożyły specjalną koper-
tę – dar dla dzieci z krajów misyjnych.

Ks. Piotr podziękował Kolędnikom Misyjnym, dzię-
ki którym powstały w Republice Środkowoafrykańskiej 
studnie i teraz okoliczna ludność ma dostęp do czystej 
wody pitnej.

Misjonarz odkrywał dzieciom inny świat, uświada-
miał ich, że ich koledzy i koleżanki żyją w nędzy oraz 
uwrażliwiał je na potrzeby innych. Pokazał im, że one też 
mogą być małymi misjonarzami i mogą nieść Chrystusa 
tym, które jeszcze Go nie spotkały. Mogą to uczynić po-
przez modlitwę za misje oraz dar materialny.

Urszula Grabarz

Jesteście szczęściarzami!

http://www.sma.pl/
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Dorota Majka: Jak wygląda prze-
ciętny, kameruński dom?

Siostra Tadeusza Frąckiewicz: 
To lepianka. Każdy rejon, a  nawet 
każde plemię ma swoje zwyczaje 
związane z budowaniem domów. To, 
wśród których pracuję, buduje pro-
stokątne domy z  cegieł zlepionych 
z  gliny. Najpierw bardzo dokład-
nie mieszają nogami glinę, która 
jest tam czerwona, krzemionkowa. 
Przykrywają ją słomą i  zostawiają 
na tydzień. Później znów mieszają, 
z  tym że dodają słomę, żeby mate-
riał był trwalszy, czyli robią wszyst-
ko tak, jak Mojżesz cztery tysiące lat 
temu, o  czym możemy przeczytać 
w  Biblii. Dopiero w  Afryce zrozu-
miałam, dlaczego on tak bardzo się 
martwił, kiedy zabrakło słomy. 

Glina musi być więc ze słomą, bo 
wtedy jest trwalsza. Wystawiają po-
tem zrobione z  tego budulca cegły 
na początku pory suchej na ziemi, 
żeby słońce je wypaliło.

DM: No dobrze, to ściany już 
mamy. A jak wygląda dach?

STF: Najczęściej jest to konstruk-
cja bambusowa, pokryta palmą rafiową. W domu nie ma 
tynków, zamiast podłogi jest klepisko, a okienka są bardzo 
malutkie. Z początku nie rozumiałam, dlaczego mają takie 
małe okna, ale chodzi o to, żeby jak najmniej słońca wpa-
dało do chaty, dzięki temu jest tam chłodniej. Życie i tak 
toczy się przecież na zewnątrz. Tam wszystko jest związane 
z klimatem. Łącznie z kolorem skóry. Im bliżej słońca, tym 
masz czarniejszą skórę. Moi ludzie są czekoladkowi. Im 
dalej od Sahary, tym skóra jest jaśniejsza. Rozpoznajemy 
północne plemiona Kamerunu przez kolor skóry. A  jak 
przyjedzie ktoś z Czadu, to wszyscy wiedzą, skąd on jest, 
nie musi mówić, bo jest czarny jak węgiel.

DM: Czy przez członków plemienia jest już Siostra 
traktowana jak swoja?

STF: Wydaje mi się, że tak. Kiedy zaczynają opowia-
dać o swoich problemach i konfliktach, to znak, że już cię 
zaakceptowali. Bo na początku to zawsze wszystko jest 
dobrze i pięknie.

DM: Wioską rządzi tzw. starszyzna. Jak oni reagują na 
Siostrę?

STF: Muszę z nimi ustalać wszystko, co dotyczy wio-
ski. Na takim spotkaniu są sami mężczyźni i… ja. Nie 

widziałam tam kobiety. Jest taki 
szczegół, który pokazuje, jak 
jestem przez nich traktowana. 
Chodzi o żołądek – to najlepsza 
część z  kurczaka i  może ją jeść 
tylko szef starszyzny. Ale cza-
sami go nie ma i  wtedy mówię: 
„Dziś ja jestem szefem, dajcie mi 
ten żołądek”. I  zawsze dostaję. 
(śmiech) 

DM: Jak z  perspektywy 18 
lat spędzonych na misji ocenia 
Siostra sens ewangelizowania 
i wprowadzania tam porządków 
europejskich. Czy to dobrze dla 
mieszkańców Czarnego Lądu, 
czy wręcz przeciwnie, zabija to 
ich tradycję i kulturę?

STF: Moi Kameruńczycy 
przygotowali skecz na ten te-
mat. Przy ognisku siedzi dziadek 
w  tradycyjnym stroju i  opowia-
da dzieciom bajki, które są no-
śnikiem ich obyczajów, kultury 
i zachowań. I przychodzi do nich 
młody nauczyciel pod krawa-
tem… Nauczyciel symbolizuje 
europejski liberalizm, a  dziadek 

- partię konserwatywną. Następuje wymiana zdań. Oka-
zuje się, że i jeden, i drugi ma rację.

DM: Może Siostra podać konkretny przykład, jak eu-
ropejska cywilizacja wpłynęła na Afrykańczyków?

STF: Np. w większości plemion nie ma już inicjacji, 
która była podstawą edukacji tradycyjnej. Teraz dzieci 
zaczynają chodzić do szkoły i z tego powodu nie można 
już na rok czy dwa lata wysłać chłopców do buszu, żeby 
nauczyli się rozpalać ogień albo polować. Nie ma już ta-
kiej potrzeby. Ale z drugiej strony, to ich też zubaża, bo 
nie mają możliwości przeżycia dojrzewania do męskości 
tak, jak ich przodkowie.

DM: A co przetrwało i to bardzo mocno?
STF: Szacunek do starszych. Wciąż jest bardzo ważna 

hierarchia, uporządkowanie. Bardzo mi się to w nich po-
doba. No i pojęcie rodziny, szacunek dla niej. Mały czło-
wiek rodzi się w ogromnej rodzinie, jest wychowywany 
przez wszystkich jej członków i  do życia w  tej wspól-
nocie, i z  jej zasadami. Nie ma zbytnio indywidualnego 
spojrzenia, tylko wspólnotowe.

DM: W  Kamerunie zaczęła Siostra drugie życie. To 
prawdziwy dom.

Otulona modlitwą cz.3 wywiadu z Siostrą Tadeuszą



PISMO PARAFII MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W BRZESKUNR 3 / 201836

V SYNOD DIECEZJI TARNOWSKIEJ

STF: Poznałam tam siostrę, która nosi 
takie samo nazwisko jak ja, Frąckiewicz. 
Pasjonistkę. Zastanawiałyśmy się, czy nie 
jesteśmy rodziną. Jej dziadek pochodził 
spod Wilna, mój też, więc może rzeczywi-
ście jesteśmy kuzynkami. I ta siostra, która 
była niezwykle energiczną osobą, bardzo się 
rozchorowała. Nie mogła chodzić i musia-
ła wrócić do Polski. Zadzwoniłam więc do 
niej i zapytałam: „Siostro, jak się czujesz?”. 
A ona na to: „A jak mam się czuć, jestem 
przecież bez serca”. Przestraszyłam się, że 
ma też problem z sercem! I usłyszałam, jak 
dodaje: „Moje serce zostało w Kamerunie”. 
Bardzo dobrze ją teraz rozumiem.

DM: To co będzie, kiedy nadejdzie 
czas wyjazdu z Kamerunu?

STF: No to będę chora.

21 kwietnia 2018 r. wierni Diecezji Tar-
nowskiej uczestniczyli w  uroczystej inau-
guracji V Synodu. Uroczystość z udziałem 
15 arcybiskupów i  biskupów, 600 księży 
oraz kilku tysięcy wiernych rozpoczęła się 
w sobotę 21 kwietnia o godz. 10.00. Obejmowała trzy 
stacje: modlitwę w kościele sanktuaryjnym Matki Bożej 
Fatimskiej w Tarnowie połączoną z adoracją Najświęt-
szego Sakramentu, procesyjne przejście ulicami miasta 
do katedry ze śpiewem Litanii do Wszystkich Świętych, 
oraz Mszę świętą w tarnowskiej katedrze pod przewod-
nictwem metropolity krakowskiego arcybiskupa Marka 
Jędraszewskiego.

Z brzeskiego dekanatu w uroczystości licznie wzięli 
udział księża: ks. Dziekan Józef Drabik, proboszczowie 
i wikariusze, siostry zakonne, młodzież. Kilkudziesięcio-

osobowa grupa pojechała do Tarnowa auto-
karem, a oprócz tego wiele osób udało się na 
inaugurację indywidualnie.

To wydarzenie poprzedziły roczne przy-
gotowania, które koordynowała Komisja 
Przygotowawcza V Synodu. W dniu inau-
guracji jej funkcje przejęła Komisja Główna 
z  przewodniczącym Bp Andrzejem Jeżem 

oraz Sekretariat V Synodu. Nieco wcześniej zostały po-
wołane Parafialne Zespoły Synodalne oraz mianowani 
Dekanalni Relatorzy, którzy będą koordynatorami mię-
dzy parafiami a Diecezją.

Relatorem Dekanatu Brzesko ks. bp Andrzej Jeż mia-
nował ks. Tadeusza Ceterę, proboszcza parafii św. Urszuli 
w Gosprzydowej. W skład naszego parafialnego zespołu 
synodalnego weszła Rada Duszpasterska oraz reprezen-
tanci młodzieży: Marta Bąk i Michał Plichta. Sekreta-
rzem Zespołu została p. Małgorzata Opioła. 

W kwietniu odbyły się Dekanalne Spotkania Para-

Inauguracja

MISYJNIE
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Dokumenty IV Synodu Diecezji Tarnowskiej sporo 
miejsca poświęcają Eucharystii. Współczesność przynosi 
w kulcie Eucharystii kontrowersyjne praktyki.

Czy Komunię świętą przyjmujemy na stojąco, podcho-
dzimy w procesji, czy na klęcząco (najlepiej przy balaskach), 
do ust czy na rękę, pod jedną czy dwiema postaciami? 

Wyjaśnia KS. DR ANDRZEJ DUDEK, przewodniczą-
cy Diecezjalnej Komisji Liturgicznej (Obr z TGN).

Czy Komunia święta „na rękę” to jakieś nowinkarstwo?
- Jesteśmy dziedzicami tradycji Kościoła. Mamy 2 ty-

siące lat praktyki, która była różna. Duchowość euchary-
styczna rozwinęła się mocno dopiero w 2 tysiącleciu. Do 
wieku XII do Mszy św. nie używało się hostii, tylko był 
chleb. Komunia święta była pod postacią zwykłego pszen-
nego chleba. I teraz trudno sobie wyobrazić, żeby Komu-
nię świętą w takiej postaci przyjmowano do XII wieku do 
ust, na język. Nie było to możliwe. Przyjmowano zatem na 
rękę. To było oczywiste. Nie było też praktyki przyjmo-
wania Komunii św. na klęcząco, bo nie było takiego gestu 
modlitewnego. Wyrazem najgłębszej czci, szacunku, ge-
stem adoracji wobec Pana Jezusa było głębokie pochylenie 
tułowia. Nie do końca zaś wiadomo, czy była procesja. Je-
żeli dziś patrzymy na Komunię św. na rękę czy stojąco jako 
na nowinkarstwo, to jest to nieporozumienie. 

To przystępujemy do Komunii św. klęcząc czy stojąc?
- Po Soborze Trydenckim Komunii św. udzielano na 

klęcząco, przy balaskach. 
Po Soborze Watykańskim 
II zasadniczo zniknęły 
balaski, ale wrócono do 
tradycji Kościoła. Powró-
ciła pozycja stojąca, jako 
godna w chwili przyjmo-
wania Komunii świętej.

Można na dłoń przy-
jąć Ciało Pańskie?

- Można i  żaden ka-
płan nie odmówi takiej formy podania Komunii św. Na-
tomiast jest pewien nacisk na to, by jednak praktykować 
przyjmowanie Ciała Pańskiego do ust, a nie na rękę. Jest 
to związane szczególnie z wielkimi celebracjami, zwłasz-
cza watykańskimi, kiedy np. na Placu Świętego Pio-
tra pojawia się wiele osób, w tym zwykli turyści, którzy 
przypadkowo uczestniczą w liturgii i w czasie Komunii 
świętej, świadomi lub nie, podchodzą do kapłana roz-
dającego Ciało Pańskie i zabierają konsekrowaną hostię 
jako pamiątkę. Były takie przypadki. Podawanie Komunii 
św. do ust minimalizuje prawdopodobieństwo wystąpie-
nia takich zdarzeń.

A co z możliwością przyjmowania Komunii św. pod 
dwiema postaciami?

- W Kościele uważa się dziś, że należy iść właśnie 

V SYNOD DIECEZJI TARNOWSKIEJ

fialnych Zespołów Synodalnych. W naszym dekanacie 
takie spotkanie odbyło się w sobotę 14 kwietnia 2018 r. 
w kościele św. Jakuba w Brzesku. Miało charakter mo-
dlitewno – formacyjny. Prowadził je ksiądz dr Andrzej 
Dudek, sekretarz pomocniczy V Synodu, przewodni-
czący Komisji ds. Kultu Bożego i Życia Sakramental-
nego, który wygłosił konferencję i poprowadził adora-
cję Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Ksiądz 
A. Dudek wyjaśnił również, czego Synod oczekuje od 

zespołów parafialnych i jak będą one mogły się zaan-
gażować w jego prace. Zespoły Parafialne będą się sys-
tematycznie spotykać, zapoznawać z materiałami o cha-
rakterze formacyjnym, które w ciągu trzech lat synodo-
wania będą dotyczyć różnych aspektów rodziny, parafii 
i ewangelizacji. Każdy Zespół zostanie także zaproszony 
do dyskusji nad materiałami problemowymi wypraco-
wanymi przez gremia synodalne. 

(red.)

Tarnowski Gość Niedzielny zaprasza wszystkich die-
cezjan do korzystania z materiałów związanych z trwają-
cym V Synodem Diecezji Tarnowskiej:

„ Przez pierwszy rok synodowania Kościół tarnowski 
będzie przypatrywał się rodzinie. Tarnowski Gość Nie-
dzielny prezentuje pierwszą odsłonę synodalnej refleksji 
- nad modlitwą w domu.

W „Gościu Tarnowskim” w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca, z wyjątkiem wakacji, będziemy zastanawiali się 
nad kondycją pierwszej i najważniejszej wspólnoty, która 

jest fundamentem diecezjalnej rodziny rodzin. Wszyscy 
diecezjanie, a szczególnie członkowie parafialnych zespo-
łów synodalnych, znajdą tutaj – mamy taką nadzieję – in-
spirację do namysłu na rodziną, by stawała się domowym 
Kościołem i miejscem przekazywania wiary następnym 
pokoleniom” – zachęca Redakcja. Cykl rozpoczęły arty-
kuły: „Cztery ściany modlitwy”, „Moc modlitwy rodzin-
nej” oraz tekst „3XW”, w którym o modlitwie rodzinnej 
mówi ks. dr Piotr Cebula, Przewodniczący Komisji Mał-
żeństw i Rodzin.

Synodowanie z Gościem Niedzielnym

Na kolanach czy na rękę?
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V SYNOD DIECEZJI TARNOWSKIEJ

w tym kierunku. Kiedyś możliwość ta była ściśle opisa-
na, rzadka, dziś w Kościele jest tendencja, by stało się to 
powszechną praktyką. Wracając do wątku praktycznego, 
nie będzie wtedy oczywiście możliwości przyjmowania 
Komunii św. na rękę. Praktykowanie jej pod dwiema 
postaciami wymaga też dobrej formacji wiernych, odpo-
wiedniego przygotowania, wyjaśnienia, bo w przypadku 
Krwi Pańskiej jednak smak wina zostaje. 

Pobożność indywidualna ludzi skłania niektórych do 
tego, by mimo, że inni przyjmują Komunię św. na stoją-
co, uklęknąć w czasie jej przyjmowania. Albo wszyscy 
przyjmują do ust, a ktoś wyciągnie dłoń po Ciało Pań-
skie. Czy warto trzymać się własnych preferencji, poboż-
ności, czy jednak troszczyć o jedność znaku wspólnoty?

- Złota zasada w Kościele mówi, że lepsze jest po-
słuszeństwo niż nabożeństwo. Prywatna pobożność jest 
ważna, ale w celebracjach wspólnotowych lepiej podej-
mować takie gesty, postawy, jak inni, bo tak wyrażamy 
ducha wspólnoty. Jeżeli zatem wszyscy idą w procesji 
i do Komunii św. przystępują na stojąco, do ust, to le-
piej zachować tę postawę. Oczywiście można na klęcząco, 
można do rąk, ale ja jestem zdania, że jednolita postawa, 
podporządkowanie wspólnocie prywatnych zwyczajów 
jest czymś ważniejszym, bo tak wyrażamy szacunek do 
Kościoła, do Jezusa. To może też być rodzajem umar-
twienia, przyjmuję tak Komunię jak inni, choć chciałbym 
i zwykłem robić to inaczej.

Grzegorz Brożek TGN

BĄDŹCIE ŚWIĘTYMI, BO JA JESTEM ŚWIĘTY

W niepokalanowskim klasztorze był specjalny dział, 
w którym pracowali bracia nad wynalazkami. Wiedział 
i rozumiał, że opieszałość w tym względzie sprawi, jak 
mawiał, że ludzie źli wykorzystają wynalazki w złych 
celach, w celu zniszczenia i zabijania. On zaś wszystkie 
nowe techniki chciał, aby służyły najpierw Bogu, gdyż 
od Niego pochodziły. Pewnie dlatego już w 1937 r. miał 
do dyspozycji dalekopis. Do wydawania prasy katolickiej 
i książek sprowadzał najnowocześniejsze maszyny dru-
karskie. Myślał też o tym, aby do kolportażu czasopism 
używać samolotów. W tym celu wysłał dwóch braci na 
kurs pilotażu. Św. Maksymilian wiedział też, że Niepo-
kalanów, jako ośrodek prasowy, musi być opiniotwórczy. 
Liczne ataki, kierowane pod adresem Niepokalanowa, 
świadczą o tym, że czasopisma przez niego wydawane, 
głównie Mały Dziennik, pełniły taką rolę.

 Maksymilian wiedział, że przeciwnicy Kościoła, 
obyczajów, moralności są silni, gdyż działają wspól-
nie. Dlatego też czuł on potrzebę, aby media katolickie 
współpracowały ze sobą. Wiedział, że tylko w ten sposób 
można skutecznie ewangelizować, gdyż w jedności tkwi 
siła. Doskonale wiedział też, że media katolickie muszą 
być zarówno dobre, ogólnodostępne i tanie. To, dlate-
go Mały Dziennik kosztował tylko 5 groszy. Był najtań-
szym dziennikiem. Jego cena wynosił tyle, co cena jed-
nej bułki. Rycerz Niepokalanej był dostępny na terenie 
całego kraju, we wszystkich kioskach. Kładł on też duży 
nacisk na reklamę. Gdy Rycerz Niepokalanej wychodził 
w nakładzie 700 tys. egz., to aż około 300 tys. egz. było 
przeznaczone na reklamę. Maksymilian wiedział do-
brze, że media nie mogą być używane przez katolików 
jako środek, narzędzie ewangelizacyjne. One muszą się 
stać miejscem ewangelizacji, tj. miejscem modlitwy, kate-

chezy, świadectwa życia. To dlatego utrzymywał on żywą 
więź z czytelnikami. Każdy mógł się podzielić świadec-
twem swojego życia. 

Media są dla nas ciągle wielkim wyzwaniem. Na pew-
no od św. Maksymiliana możemy uczyć się, że media mają 
mówić o wartościach chrześcijańskich, patriotycznych ja-
sno, prosto i odważnie. Tylko tak użyte media mogą po-
móc w budowaniu cywilizacji miłości. Oczywiście, aby tak 
ich używać, trzeba mieć przed oczyma, tak jak św. Maksy-
milian, jasno wytyczony cel i ideał życiowy. Tym ideałem 
była dla niego Niepokalana. Wszystko było Jej oddane. On 
tak starał się pisać, aby Ona mogła się podpisać pod każ-
dym artykułem, aby Ona nie wstydziła się swoich pism. 

Dziś MI jest obecne w około 50. krajach na wszyst-
kich kontynentach. Liczba członków MI, która w 1939 r. 
w Polsce wynosiła ok. miliona, obecnie przekracza 2 mi-
liony osób. Rycerz Niepokalanej ukazuje się w przeszło 
17 językach. Aby lepiej poznać spuściznę i duchowość św. 
Maksymiliana, co 4 lata organizowane są Międzynarodo-
we Kongresy Kolbiańskie. Na świecie istnieje kilka roz-
głośni radiowych oraz stacji telewizyjnych, które prowa-
dzone są w duchu św. Maksymiliana przez jego duchowe 
córki i synów. Wciąż powstają nowe pozycje biograficzne 
czy naukowe o nim. Istnieje 7 instytutów żeńskich i 5 mę-
skich życia konsekrowanego, żyjących duchowością Ojca 
Kolbego. Nieustannie powstają nowe instytuty czy dzieła 
opierające się na spuściźnie życia Ojca Maksymiliana.

Trudno jest ująć w liczby ilości pomników dedyko-
wanych temu świętemu, placów czy też ulic, nie mówiąc 
już o kościołach czy kaplicach, których jest około 200, 
z czego ok. 150 w Polsce. Kult tego Świętego jest wciąż 
żywy,  wciąż zachwyca i trwa przez pamięć,  zaintereso-
wanie jego osobą i duchowością. Świadczą o tym łaski 

Św. Maksymilian Maria Kolbe cz.2
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Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Diecezji Tar-
nowskiej organizuje konkurs plastyczny i  literacki dla 
dzieci i młodzieży szkolnej pod hasłem „Myśląc Ojczy-
zna – Jan Paweł II do Polaków”. Celem konkursu jest pro-
mowanie wśród uczniów szkół podstawowych i średnich 
z terenu diecezji tarnowskiej nauczania św. Jana Pawła II 
w odniesieniu do Ojczyzny, z okazji setnej rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości oraz ustanowienia 
Świętego Patronem Akcji Katolickiej w Polsce.

Zadaniem konkursu jest wykonanie pracy plastycznej 

w formacie A-3, w dowolnej technice, na temat Osoby św. 
Jana Pawła II i Jego nauczania społecznego dotyczącego 
naszej Ojczyzny lub wykonania pracy literackiej, opisowej 
przypominającej nauczanie Papieża Jana Pawła II podczas 
Jego pielgrzymek do Ojczyzny i spotkań z Polakami.

Termin nadsyłania prac upływa z dniem 30 czerwca 
2018 r.

Regulamin konkursu został dostarczony do szkół na 
terenie naszej parafii. Zapraszamy do wzięcia udziału. 

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej 

Konkurs plastyczny i literacki dla dzieci i młodzieży szkolnej 
„Myśląc Ojczyzna – Jan Paweł II do Polaków”

Kwietna łąka
Sylwia zamknęła furtkę i weszła na ścieżkę prowadzą-

cą do domu ciotki Martyny.
Z prawej strony ścieżki rosły żurawki bordowe, zielo-

ne i cytrynowe. Spomiędzy ich dekoracyjnych liści wyła-
niały się rabatowe róże, a z tyłu górowało kilka skupisk 
wysokich fioletowych irysów. Nad skrajem podłużnej ra-
baty pochylały się krzewinki lawendy.

Sylwia przystanęła. Obróciła się na prawo. Wpatrywa-
ła się w rozrosłe krzewy hortensji bukietowej.

– Jak miło zobaczyć ciebie Sylwuńko w ten czerw-
cowy słoneczny dzień - zawołała ciotka, która pojawiła 
się na schodach domu. A  cóż cię do mnie przygnało, 
słodka panienko – rzekła Martyna na powitanie siostrze-
nicy. Widzę, że spodobała ci się moja łąka kwietna. No 
to chodźmy tam - zachęcała starsza pani ubrana w długą 
niebieską sukienkę.

Uwagę dziewczyny przykuła większa plama kwietna. 
Na łące dominowały złocienie zwyczajne, zwane popu-
larnie margaretkami.

– Ach to roślina, na którą Serbowie i  Chorwaci 
mówią ivancica.

– Jak to ivancica? - spytała ciotka. To przecież mar-
garetka, królowa łąki.

– Ciociu ivancica, gdyż zakwita przed dniem świę-

tego Jana. U  dawnych Jugosłowian ta roślina wiąże się 
z nocą świętojańską.

– Moja kochana panienko, niech ci będzie ivan-
cica. Margaretki rosną u  mnie w  towarzystwie żółtych 
kwiatów, komonicy zwyczajnej, jaskra ostrego, brodaw-
nika pospolitego- miniaturki mniszka – objaśniała dalej 
ciotka, wskazując ręką na gatunki roślin.

– Ciociu, ale ty masz dobrą pamięć - odpowiedziała 
Sylwia podziwiając znajomość botaniczną starszej pani.

– Moja droga, tu wyrosły różowe firletki, a  tam 
wybujały liliowo-fioletowe kwiaty świerzbnicy. Koniczy-
nę i wykę to oczywiście znasz.

– Ja znam tylko chabry i maki - odrzekła skromnie 
dziewczyna.

– Tutaj mamy chabry; jest i chaber łąkowy, i cha-
ber austriacki, i  chaber bławatek, modraszkiem zwany, 
a tam pysznią się niebieskie ostróżki polne.

Nad głowami kobiet przeleciało kilka kosmatych, 
owłosionych trzmieli, które lot swój obwieściły głośnym 
buczeniem. Łąka stanowiła siedlisko motyli i chrząszczy, 
żyła radosnym bzyczeniem tańczących pszczół i przelatu-
jącymi od kwiatka do kwiatka owadami. Uskrzydlone waż-
ki, modliszki, motyle kołysały delikatnie łodygami traw, to 
znów na moment przysiadały na listkach i kwiatach.

 Sylwia przykucnęła i pochyliła głowę w dół. Dziew-
czyna poczuła niesamowicie miły zapach słodyczy i świe-

duchowe i doczesne, które za jego wstawiennictwem nie-
zliczone osoby otrzymują od Boga.

Na uwagę zasługują liczne instytucje o charakterze 
kulturalno-oświatowym, charytatywnym czy apostol-
skim, którym patronuje św. Maksymilian. Ten Święty jest 
patronem m.in.: rodzin, naszego trudnego wieku, życia, 
dziennikarzy, drukarzy, wydawców, radioamatorów, krót-

kofalowców, esperantystów, strażaków, kolejarzy, hutni-
ków, energetyków, lotników, honorowych dawców krwi, 
ruchu trzeźwościowego i wielu innych. 

Św. Maksymilian jest też patronem kilku miast, do 
których należy też Zduńska Wola - miasto, w którym 
urodził się Święty.

Teresa Michałek OV / o. Piotr M. Lenart OFMConv
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żości; mieszaninę nuty ziołowo-kwiatowej. Tu pachniały 
rumianki i  krwawnik, które otuliły jasne długie włosy 
dziewczyny. Woń jednak ulegała zmianie, gdy Sylwia 
przechodziła w inne miejsce łąki. Zapach w jednym miej-
scu łagodniał, w innym się wyostrzał, ożywiał, by nieco 
dalej dać o sobie znać kojącym aromatem.

– Ciociu! Znalazłam różowy mały mak - zawołała 
Sylwia, trzymając kwiat w dłoni.

– Cieszę się, moja kochana panienko. Rośnie ich 
dużo w Karkonoszach. Martyna spostrzegła, że na ramie-
niu Sylwii przysiadł motyl w błękitne i ochrowe plamki.

– Nie ruszaj się Sylwuniu, zaczekaj chwilę – szep-
nęła. Zrobię ci zdjęcie z motylem.

 Janina Drużkowska-Cader 

RADOŚĆ
Drobne stópki ugniatające soczystą trawę
Pluszowy miś w garnku na zupę
Wanna z gumową kaczuszką piszczącą
Buciki z odblaskiem na wieczorną porę
Obrazek droższy od dzieła Picassa 
Na ścianie salonu z rozmachem wykonany
Kaszka na bluzce wizytowej nie w porę 
Piętnasta w ciągu dnia pieluszka
Buzia rumiana od wygłupów z tatą
Rozdarte spodnie na obu kolanach
Pytań ze dwieście w ciągu minuty
Wspólne gapienie się w chmury
Oddech spokojny na mojej piersi
Przez moment zamknięte oczy
Rączki wzniesione w górę do tulenia
Najczystsze spojrzenie w źrenice
I zatopiona w nich cała miłość
Zamknięte w nich całe życie
Tak radość wygląda i sobą się dzieli
Przyjmując oblicze dzieci

18.04.2017.
Agata Podłęcka

MOJEJ MAMIE
Przykuta do łóżka nic już nie może
Nie zmieni pościeli
Prania nie puści
Karpia nie wypatroszy
Sosu grzybowego śmietaną nie podbije
Makowca nie zakręci
Bańki na drzewku nie zawiesi
I po prezenty nie pobiegnie 
Nie sięgnie po opłatek
Życzeń nie wydeklamuje
Nie zaśpiewa dźwięcznie kolędy
Gości nie podejmie
Do szopki nie zajrzy

I nie ubierze się strojnie

Ale wciąż talerz dla niej nie jest pusty
Wciąż nas spojrzeniem czułym obejmuje
Wciąż wysłuchuje wszelkich opowieści
Westchnieniem karci lub przytakuje

Jeszcze opłatek przyjmie z mej ręki
Niezdarnie się uśmiechnie
Jeszcze o każdym pomyśli stroskana
Przypomni podpowie dobrą myśl podeśle

Łóżko z pilotem dmuchany materac
Maseczka spryciula z tlenem
Ekran ciekawski telewizora
Na płytach kilka kolęd
Całym jej doraźnym mieniem

I jeszcze okno nad głową 
niczym wrota na świat
Śnieg biały na raty ukazuje
Urwane z nieba płatki puchowe 
Do szyby przyciąga łapczywie

Niby nic już nie może 
A może tak wiele
Pierwsza dostrzeże gwiazdkę na niebie
Wyczuje łazanek przywarty zapach
Plamy na spodniach wypatruje
Może wciąż myśleć
Wzruszać rozbawiać
Może zatrzymać w biegu przy sobie
Pomaga zrozumieć istotę życia
I wciąż może kochać
I uczyć miłości

Brzesko, 17.12.2017.
Agata Podłęcka

KAPLICZKA
Pośród szumiących drzew kapliczka stoi mała, 
w niej Panienka przecudna w promieniach słońca cała
do Niej to spieszą dzieci w cichy wieczór majowy, 
dla Niej przynoszą kwiaty, przed Nią skłaniają głowy, 
szepcą słowa modlitwy usteczka dziecinne
w darze przynosząc Matce swoje serca niewinne
zapach jakaś nieziemski rozpływa się dokoła 
z wieży głos dzwonu słychać, gdy na majówkę woła
i płynie rzeka ludzi, to z tej to z tamtej strony, 
każdy spieszy by Matce złożyć swoje ukłony
Chwalcie łąki umajone słychać teraz wszędzie
a z Maryją w naszych sercach lepiej nam żyć będzie...

30.04.2018r.
Stanisława Pajor
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Film “Paweł, apostoł Chrystusa”, który trafił do pol-
skich kin w piątek 4 maja 2018 roku to fabularna opo-
wieść o św. Pawle, człowieku, który zanim stał się Apo-
stołem Chrystusa, prześladował chrześcijan. Jego życie to 
dowód na działanie łaski Boga, to historia niezłomności, 
walki i wielkiej wiary. W rolach głównych: James Faulk-
ner jako św. Paweł, Jim Caviezel jako św. Łukasz i Olivier 
Martinez. Twórcy filmu “Paweł, apostoł Chrystusa”:

Scenariusz i reżyseria: Andrew Hyatt, Zdjęcia: Gerar-
do Mateo Madrazo, Muzyka: Jan A.P. Kaczmarek, Pro-
dukcja: USA, Terence Berden, David Zelon, Scenografia: 
Dave Arrowsmith, Ino Bonello, Craig Menzies, Montaż: 
Scott Richter, Producent wykonawczy: Eric Groth, Rick 
Jackson, Harrison Powell

Tytuł oryginalny: Paul, Apostle of Christ, Premiera 
światowa: 22 marca 2018

Film w polskich kinach wyłącznie w wersji z dubbingiem.
https://misericors.org/film-pawel-apostol-chrystusa-

od-4-maja-2018-w-polskich-kinach/
Więcej o filmie: „Paweł, apostoł Chrystusa” to histo-

ria dwóch mężczyzn. Łukasz (Jim Caviezel), przyjaciel 
i lekarz, ryzykuje życiem, by dostać się do Rzymu, mia-
sta, w którym czeka na wykonanie wyroku Paweł (James 
Faulkner). Skazany na śmierć przez Nerona, przebywa 
w słynącym z okrucieństwa rzymskim więzieniu, w naj-
ciemniejszej celi. Zanim wyrok zostanie wykonany, Łu-
kasz i Paweł spisują księgę opisującą początek i Drogę 
wiodącą do tego, co dziś nazywamy Kościołem. Tymcza-
sem zdeterminowany Neron za wszelką cenę chce pozbyć 
się z Rzymu chrześcijan, nie cofa się przy tym przed naj-
okrutniejszymi represjami…

Film koncentruje się na ostatnich dniach Pawła; jest 
w  więzieniu, oczekuje egzekucji. Paweł i  społeczność 
chrześcijańska są oskarżani o  spalenie Rzymu, Neron 
używa ognia jako pretekstu do prześladowań. Filmowcy 
dołożyli wszelkich starań, by film – mimo brutalności 
prześladowań – był odpowiedni dla widzów w każdym 

wieku. – Chcieliśmy stworzyć film, na który rodzice będą 
mogli zabrać pięcio-, sześcioletnie dzieciaki, aby i one 
mogły dowiedzieć się czegoś z historii Pawła – opowia-
da Andrew Hyatt – Ale nie chcieliśmy, by historia była 
niewiarygodna poprzez uproszczenia, by dramat tych 
prześladowanych ludzi nie został spłaszczony. Zależało 
mi przede wszystkim na tym, by widzowie wyszli z kina 
z przekonaniem, że pierwsi chrześcijanie zachowali wia-
rę w czasach mroku i brutalnych, straszliwych prześla-
dowań. Że siła ich wiary przeprowadziła ich przez ten 
dramat, że się nie ulękli.

Do oddania za darmo 100 litrowy bojler do podgrzewania wody. 
***

Suknia ślubna, rozmiar 36, biała, bardzo ładna, z welonem i bolerkiem, w bardzo dobrym stanie, 
ofiarowana przez pierwszą właścicielkę dla Caritas, dlatego pieniądze ze sprzedaży zostaną 

w całości przeznaczone na cele charytatywne.
***

Do oddania ubranko pierwszokomunijne dla chłopca: 
tunika, białe spodnie i buty. Do obejrzenia w parafialnym punkcie Caritas. 

***
 Kontakt w sprawie ogłoszeń z wolontariuszką Caritas, 

tel.: 510 338 474 lub w punkcie Caritas w każdą niedzielę po mszach świętych.

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
MAM ODDAM, POMOGĘ – POTRZEBUJĘ, POSZUKUJĘ

https://misericors.org/film-pawel-apostol-chrystusa-od-4-maja-2018-w-polskich-kinach/
https://misericors.org/film-pawel-apostol-chrystusa-od-4-maja-2018-w-polskich-kinach/
https://tylkohity.pl/filmy/pawe-aposto-chrystusa-315
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GŁÓWKA PRACUJE – KĄCIK KS. SYLWESTRA 

1. Jezus, widząc ich wiarę, powiedział sparaliżowanemu: Ufaj, synu, twoje grzechy są 
_____ Mt 9, 2 
2. „Mój dom będzie domem modlitwy”, a wy robicie z niego „jaskinię _____ „. Mt 21, 13 
3. I rozwarły się nad nim niebiosa i zobaczył Ducha Bożego zstępującego jak gołębica 
i przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił: To jest mój Syn _____, upodobałem 
Go sobie. Mt 3, 16-17 
4. Kiedy Jezus przebywał w Betanii (…), podeszła do Niego kobieta z alabastrowym 
słoikiem kosztownego olejku i wylała Mu na _____. Mt 26, 6-7 
5. I nie lękajcie się tych, co zabijają ciało, a duszy nie mogą zabić. Bójcie się raczej tego, 
który może i ciało _____ w piekle. Mt 10, 28 
6. Idąc brzegiem Morza Galilejskiego, zobaczył dwóch braci: Szymona zwanego Piotrem 
i jego brata _____, którzy zarzucali sieci w morze; byli bowiem rybakami. I rzekł im: 
Chodźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi. Mt 4, 18-19 
7. I przynosili do Niego wszystkich cierpiących na różne choroby i słabości, _____ i lu-
natyków, i sparaliżowanych. A On ich uzdrowił. Mt 4, 24 
8. A ponieważ rozszerzy się nieprawość, oziębnie _____ wielu. Lecz kto wytrwa do 
końca, zostanie zbawiony. Mt 24, 12-13 
9. I tobie dam _____ królestwa niebieskiego i cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 
związane w niebie. Mt 16, 19 
10. Wszystko więc, co byście chcieli, aby ludzie dla was czynili, i wy dla nich czyńcie. Bo 
to jest istota _____ i Proroków. Mt 7, 12 
11. A Jezus odwrócił się i spojrzawszy na nią powiedział: Ufaj, córko, twoja wiara cię 
_____. I od tej chwili kobieta była zdrowa. Mt 9, 22 
12. Niebo i ziemia przeminą, ale moje _____ nie przeminą. Mt 24, 35 
13. Bo jak błyskawica zapala się na wschodzie, a widać ja aż na zachodzie, tak będzie 
z _____ Syna Człowieczego. Mt 24, 27 
14. A kiedy jedli, Jezus wziął chleb, pomodlił się, połamał go i podając uczniom, rzekł: 
Bierzcie, _____, to jest moje ciało. Mt 26, 26 
15. Jeśli macie wiarę jak ziarnko_____, a powiecie tej górze: Przesuń się tam - to się 
przesunie, i nie ma rzeczy, która byłaby dla was niemożliwa. Mt 17, 20
16. Każdy zaś, kto słucha tych moich słów, a nie wprowadza w czyn, podobny jest do 
_____, który zbudował dom swój na piasku. Mt 7, 26 
17. Jeśli dwóch z was zgodnie o coś poprosi na ziemi, Ojciec mój w niebie da im. 
A gdzie dwóch albo trzech zbierze się w imię moje, tam ja _____ pośród nich. Mt 
18,19-20 
18. Co wychodzi z ust, z serca wychodzi, i to plami człowieka. Bo z serca wychodzą złe 
myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, nieczystości, kradzieże, fałszywe zeznania, bluźnierstwa. 
To one _____ człowieka! Mt 15, 18-20
19. Nie osądzajcie, abyście nie zostali ______ Mt 7, 1 
20. Kto wypełnia wolę mego Ojca, który jest w niebie, ten jest moim bratem i siostrą, 
i _____. Mt 12, 50 
21. Wy zatem tak się módlcie: Ojcze nasz … przebacz nam nasze winy, jak i my ______ 
tym, którzy nam zawinili. Mt 6, 9.12 
22. Co wam mówię w ciemności, mówcie w świetle, i co słyszycje na ucho, ogłaszajcie 
na _____. Mt 10, 27 
23. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, którego dnia Pan_____ ! Mt 24, 42 
24. Anioł zaś powiedział do niewiast: Wy się nie lękajcie. Wiem, że szukacie Jezusa 
ukrzyżowanego. Nie ma Go tutaj, _____, jak powiedział. Mt 28, 5-6 
25. Ojcze mój, jeśli to możliwe, niech ominie Mnie ten kielich. Lecz niech się stanie nie 
to, co Ja chcę, ale co Ty_____. Mt 26, 39 
26. Wezwał więc (Herod) wszystkich arcykapłanów i nauczających lud Prawa i wypy-
tywał ich, gdzie się ma Mesjasz narodzić. A ci powiedzieli: W _____, w Judei, bo tak 
napisał prorok …” Mt 2, 4-5 
27. A oto rozpętała się na morzu burza tak wielka, że fale zalewały łódź. On zaś spał. 
I obudzili Go, wołając: Panie, _____, giniemy! Mt 8, 24-25 
28. A kiedy przyszli na miejsce zwane Golgota, to jest Miejsce_____, dali Mu do picia 
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wino zmieszane z żółcią, lecz skosztowawszy go, nie chciał pić. Mt 27, 34 
29. Jeżeli się nie nawrócicie i nie staniecie jak _____, nie wejdziecie do królestwa nie-
bieskiego. Mt 18, 3 
30. Wziął pięć chlebów i dwie ryby, i podniósł oczy w niebo, pomodlił się i połamawszy 
chleby, dawał je uczniom a uczniowie rozdawali je tłumom. I wszyscy zjedli i _____ się 
do syta. Mt 14, 19-20 
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DIECEZJALNE ŚWIĘTO CARITAS

GOŚĆ Z KAIRU 

Z KLUBEM SENIORA W TARNOWIE



PISMO PARAFII MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W BRZESKUNR 3 / 201844

REDAKCJA DZIĘKUJE DOBRODZIEJOM

W.WIECHA, M.WIECHA SKLEP TECHNICZNY

Czytaj, wspieraj, 
ewangelizuj z nami! 

 Jeśli chcesz wesprzeć 
wydawanie bieżących 

numerów naszego 
dwumiesięcznika oraz 

wydanie nadzwyczajne 
z okazji Jubileuszu 

25-lecia parafii –
 dołącz do darczyńców. 

Dziękujemy za każdy datek 
na cele kultu religijnego! 

Adres:
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Miłosierdzia Bożego 

w Brzesku,
ul. Jana Pawła II 2, 

32 –800 Brzesko. 
Nr konta: 

PKO BP O/Brzesko 
84 1020 4984 0000 

4802 0030 3800


